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VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN                                                             KVĚTEN 2019

5/2019

Nová hřiště na sídlišti Družba
Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:

Nová dětská hřiště  
ve městě

Revitalizace prostoru  
před vstupem na hřbitov

Volby do Evropského  
parlamentu

2. kolo veřejné soutěže  
na prodej pozemků  
v Záhlinicích

Díky příznivému počasí mohla firma Hři-
ště 8D, s. r. o., dokončit realizaci dvou hřišť 
na Družbě II. Na podzim loňského roku se 
podařilo umístit herní prvky pro menší děti 
a posilovací stroje pro mládež i dospělé.  

V letošním roce zbývalo provést pokládku 
dopadových zón, kterou vzhledem k povětr-
nostním podmínkám již nebylo možné vloni 
zhotovit. Hřiště jsou hotová a připravená.

odbor správy majetku města

Pozvánka na Pasparthův memoriál

Jan „Pasparth“ Zaorálek se narodil 29. 5.  
1889 v Přerově. V době učení se seznámil  
s nadšeným amatérským kouzelníkem Karlem 
Moravcem, se kterým odešel do Prahy jako  
famulus (pomocník). Své první představe-
ní měl v 18 letech v Horní Moštěnici a projel  
s ním celou republiku od Aše až po Ukrajinu.

Ve 40. letech postavil se svou manželkou 
Marií, která s ním vystupovala pod umělec-
kým jménem Ilona, v Hulíně v Krátké ulici 
vilu. Můžete ji znát jako „Vila Ilona“. Byla 
jejich domovem až do smrti a nyní tam žije 
jejich syn Petr.

Pasparth své řemeslo miloval, byl mu od-

daný tělem i duší, nepolevil ani v těžkých do-
bách. Právě za jeho píli a vytrvalost si ho zvo-
lila Unie Moravských kouzelníků za patrona. 

Na jevišti byl jako doma plných 55 let.  
Zemřel týden po svém představení ve věku  
73 let. Jeho ostatky jsou uchovány na hulín-
ském hřbitově v urnovém háji.

Letos oslavíme 130. výročí narození, proto 
přijměte mé srdečné pozvání na den magie, 
konaný na jeho počest. V pátek 24. 5. 2019  
od 16 hod. se na vás budu těšit v Informačním 
centru v Hulíně. Přiblížím vám Pasparthův 
život na vernisáži výstavy. Uvidíte fotografie 
z jeho života, kouzelnické rekvizity a mnoho 

dalšího. V 18.30 hod. se otevře svět magie  
v sále MKC Hulín.

Tímto chci moc poděkovat za sebe a svou ro-
dinu paní Andree Miklasové za pomoc s reali- 
zací výstavy, zaměstnancům MKC Hulín, 
městu Hulín a Unii Moravských kouzelníků 
za uspořádání memoriálu na počest mého 
pradědečka.

Přijďte na jedinečné vystoupení nejzná-
mějších kouzelníků v republice, určitě nebu-
dete litovat a uvidíte, co jste ještě neviděli.

Lucie Kohoutková,  
Pasparthova pravnučka

Kulturní pozvánky
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MUZEUM F. SKOPALÍKA 
ZÁHLINICE

Tradiční Velikonoční hanácký dvorek  
v Záhlinicích

INZERCE

Střecha kostela už se rýsuje

Jak jistě všichni, vážení spoluobčané, po-
zorně sledujete, náš kostel sv. Václava již má 
více než na dvou třetinách novou krytinu, 
která září do dálky.

Termín dokončení prostřední, nejsloži-
tější části opravy střechy, se podařilo o dva 
měsíce zkrátit díky obětavosti a zkušenostem 
tesařů firmy Střechy MACHAČ z Morkovic  
a pokrývačů a klempířů firmy STAVITELSTVÍ  
Střechy Hranice.

Mnohokrát riskovali, když „bojovali“  
s poryvy velmi silných větrů anebo „klouzali“ 
na namrzlých latích. Díky modlitbám Otce 
Kopřivy nikdo z nich ze střechy nespadl.

V průběhu měsíce dubna zahájí nej-
zkušenější a nejsolidnější tesařská firma  
v naší republice TESLICE CZ Vsetín práce 
na poslední části hlavní střechy kostela, tj.  
nad presbytářem. Nejprve průzkumné,  
po vyhodnocení stavu původního krovu  
a sanktusníkové věže pak vlastní práce. Re-
álný termín dokončení je červenec letošního 
roku. 

Podrobnější informace vám rád poskytne 
Ing. Emil Chalupa, který tuto opravu střechy 
dozoruje, na telefonním čísle 602 757 433.

 Ing. Emil Chalupa

V týdnu od 17. do 21. dubna 2019 proběhl  
v Muzeu Františka Skopalíka v Záhlinicích Ve-
likonoční hanácký dvorek. Ve vnitřních i ven- 
kovních prostorách muzea byla pro návštěv-
níky přichystaná ukázka tradičních řemesel, 
domácích zvířat a výstava „Z Vídně na sever.“ 
Počasí bylo po celý týden krásné a teplé, což 
se projevilo i na návštěvnosti, dveřmi mu-
zea prošlo několik stovek návštěvníků, kteří 
mohli strávit velikonoční svátky v tradičním 
hanáckém prostředí a odnést si vlastnoručně 
upletený tatar, namalované vajíčko, upeče-
ný Jidášek či ozdobený perníček. Děkujeme 
všem za návštěvu a budeme se těšit na setkání 
příští rok.

Text: E. Koukalová 
Foto: L. Polišenská
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INFORMAČNÍ CENTRUM
HULÍN Máme rádi Hulín

Teď konečně můžete ukázat, jak milujete Hulín. Nově se v Informačním centru prodávají trička ve dvou variantách a dvou barvách. Velikost-
ně se jedná o trika M-XL. Pokud je Hulín Vaše srdcovka, tato trička by neměla ve Vašem šatníku rozhodně chybět.

redakce

Vernisáž  obrazů Vladislava Obdržálka

V neděli 14. dubna 2019 bylo výjimečně 
Informační centrum v odpoledních hodi-
nách otevřeno, jelikož zde probíhala verni-
sáž obrazů Vladislava Obdržálka.Vladislav  
Obdržálek se narodil v roce 1935 v Olomouci 

jako syn Vladislava a Terezie Obdržálkových  
z Hulína. Většinu své pracovní kariéry strávil 
v podniku TOS Hulín, ovšem měl dva velké 
koníčky – malování a zahradničení. Nejob-
líbenějšími náměty jeho maleb byly květiny  

a krajiny okolo Hulína, Rusavy, Rajnochovic. 
Vernisáž proběhla za přítomnosti nejbližší i 
širší rodiny pana Obdržálka a několika desí-
tek návštěvníků.

redakce

Velikonoční náměstí

V pondělí 15. dubna 2019 se hulínské ná-
městí obléklo do velikonočního kabátu. Spo-
lečně s pracovníky KOMBYTu a ženami ze 
Spolku zdravotně postižených Hulín a Aka-
demie 3. věku jsme na sedm stromů pověsili 
přes dvěstě velikonočních vajíček, která nám 
lidé pro tuto akci přinesli. Pomáhaly také  děti 

z MŠ Hulín Decent a SVČ Hulín.
Velikonoční vajíčka byla různorodá jak 

barevně, tak i materiálově. Všem, co se za-
pojili, děkujeme a doufáme, že příští rok jich 
bude ještě víc.

text: redakce,  
foto: L. Polišenská
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V těchto dnech probíhá úprava prostoru před vstupem na hřbitov. 
Revitalizaci provádí firma Arboretum Otrokovice, která je rovněž 
autorem krásného návrhu. 

Podél zdi byly odstraněny veškeré nevzhledné túje, jako náhrada 
jsou vysazeny keřové hortenzie, bíle kvetoucí, s maximální výškou 
vzrůstu do 150 cm. 

Chodník lemuje 
řada stálezelených 
růžově kvetoucích 
bergénií, které v příš-
tím roce obohatí níz-
ké modře kvetoucí 
cibuloviny (modřen-
ce, krokusy či ladoň-
ky). Za nimi pak ma-
linko vyšší hortenzie 
v růžové barvě, které 
vykvétají později v 
létě a květy vydrží 
velmi dlouho, budou 
doplněné vyššími ci-
bulkami – růžovými 
tulipány. 

Plochu po pravé 
straně zdobí bíle kve-
toucí keřová magno-
lie opět doplněná rů-
žovými hortenziemi. 
Celý prostor je laděn 
do růžovo-bílo-mod-
ré s opakujícími se 
prvky a s postupným 
kvetením během celé 
sezóny.

odbor rozvoje města  
a životního prostředí

Z RADNICE Prodej pozemků pro výstavbu RD  
v k. ú. Záhlinice – lokalita u hřiště

Město Hulín oznamuje termín 2. kola 
veřejné soutěže na prodej pozemků pro 
výstavbu rodinných domů v k. ú. Záhlini-
ce – lokalita u hřiště. Jedná se o pozemky 
1862/16, 1862/15, 1862/13 a 1862/10.

Veřejná soutěž se uskuteční 13. 5. 2019  
v 15:00 hodin v budově Městského úřadu  
v Hulíně ve velké zasedací místnosti č. dveří 
306 (2. patro).

Vyvolávací cena je 950 Kč za m2. Veřej-
né soutěže se může zúčastnit pouze fyzická 
osoba. Pravidla prodeje schválilo Zastu-
pitelstvo města Hulína na svém veřejném 
zasedání dne 6. 2. 2019 včetně podmínek 
prodeje a závazných regulativů.

Registrace zájemců o účast na veřejné 
soutěži je možná od 23. 4. 2019 v úředních 
hodinách a nejpozději 60 minut před zahá-
jením veřejné soutěže na odboru správy ma-
jetku města Hulína u paní Dany Pechalové. 

Bližší podmínky, situace pozemků, 
kontakty a další podrobné informace 
jsou zveřejněny na www. hulin.cz odkaz  
„Aktuálně“.

Podmínkou účasti je zejména seznámení 
se s podmínkami prodeje pozemků, závaz-
nými regulativy výstavby a pravidly veřejné 
soutěže!

Správa majetku města

Revitalizace prostoru  
před vstupem na hřbitovINZERCE
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Volby do Evropského parlamentu
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Informace o voličských průkazech

Volič, který nemůže nebo nehodlá volit 
ve svém volebním okrsku, může požádat o 
voličský průkaz. S voličským průkazem může 
volič hlasovat v jakémkoliv volebním okrsku 
na území ČR. Voličský průkaz vydává obecní 
úřad příslušný podle místa pobytu voliče (tj. 
ten úřad, u kterého je volič zapsán v sezna-
mu).

Volič může požádat o voličský průkaz ode 
dne vyhlášení voleb, a to osobně nejpozději 
22. května 2019 do 16:00 hodin nebo písemně 
tak, aby byla žádost doručena obecnímu úřa-
du nejpozději 17. května 2019 v 16:00 hodin. 
Písemná žádost musí být opatřena úředně 
ověřeným podpisem voliče nebo zaslána v 
elektronické podobě prostřednictvím datové 
schránky (nestačí pouhý e-mail).

Obecní úřad předá voliči voličský průkaz 
nejdříve 9. května 2019, a to buď voliči osob-
ně, nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s 
ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydá-
ní voličského průkazu, anebo jej voliči zašle.

Veškeré informace týkající se voleb do Ev-
ropského parlamentu najdete na www.mvcr.
cz nebo na www.hulin.cz v sekci „VOLBY“.

INZERCE

INZERCE
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ZKRÁCENÝ  
PŘEHLED USNESENÍ

PŘEHLED USNESENÍ
z 9. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 27. 3. 2019

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zve-
řejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
v platném znění.

1/9/RM/2019 
Zrušení usnesení - prodej části pozemku parc. 
č. 258/1 a pozemků 1590/2, 1590/3 v k. ú.  
Hulín, ulice A. Dvořáka
Rada města Hulína doporučuje
Zastupitelstvu města zrušit usnesení č. 
186/18/ZM/2017 ze dne 13. 09. 2017 ve znění: 
„Zastupitelstvo města Hulína schvaluje kupní 
smlouvu na prodej části pozemku parc. č. 
258/1 a pozemků parc. č. 1590/2, 1590/3 vše  
v k. ú. Hulín o výměře cca 115 m2 XXX XXX, 
bytem XXX XXX, Hulín za cenu 200,- Kč/m2. 
Náklady na vyhotovení geometrického plánu 
a náklady spojené s vkladem do katastru ne-
movitostí uhradí kupující.“ Do dnešního dne 
nebyla uzavřena kupní smlouva.

2/9/RM/2019 
Prodej pozemků parc. č. 1862/11, 1862/12  
a 1862/14 v k. ú. Záhlinice - výstavba RD
Rada města Hulína doporučuje zastupitelstvu  
města schválit
kupní smlouvy na prodej pozemků v kata- 
strálním území Záhlinice, a to na:
1. pozemek parc. č. 1862/11 o výměře 736 m2 

pro pana XXX XXX, 768 24 Hulín za cenu 
699.200,- Kč

2. pozemek parc. č. 1862/12 o výměře 736 m2 

pro pana XXX XXX, 768 24 Hulín za cenu 
699.200,- Kč

3. pozemek parc. č. 1862/14 o výměře 748 m2 

pro pana XXX XXX, 686 01 Uh. Hradiště 
za cenu 710.600,- Kč

za účelem výstavby rodinného domu.

3/9/RM/2019 
Termín konání 2. kola veřejné soutěže pro-
deje pozemků pro výstavbu rodinných domů  
v k. ú. Záhlinice
Rada města Hulína schvaluje
termín pro konání 2. kola veřejné soutěže 
prodeje pozemků parc. č. 1862/10 o výměře 
642 m2, parc. č. 1862/13 o výměře 779 m2, 
parc. č. 1862/15 o výměře 748 m2 a parc. č. 
1862/16 o výměře 792 m2, vše v k. ú. Záhli-
nice na den 13. 05. 2019 a zahájení veřejné 
soutěže v 15:00 hod. Zaregistrování zájemců 
o účast na veřejné soutěži od 23. 04. 2019.

4/9/RM/2019 
Smlouva o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 5 na ul. Záhlinic-
ká č. p. 475, Hulín s manž. XXX XXX, trva-
le bytem XXX XXX, Hulín na dobu určitou  
od 01. 04. 2019 do 30. 06. 2019.

5/9/RM/2019 
Smlouva o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 6 na ul. Záhlinická  
č. p. 475, Hulín, s paní XXX XXX, trvale  
bytem XXX XXX, Hulín na dobu určitou  
od 01. 04. 2019 do 30. 06. 2019.

6/9/RM/2019 
Smlouva o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 4 na ul. Záhlinická  
č. p. 475, Hulín s paní XXX XXX, trvale  
bytem XXX XXX, Hulín na dobu určitou  
od 01. 04. 2019 do 30. 06. 2019.

7/9/RM/2019 
Ceník ubytovacích služeb na ubytovně Tře-
bízského 195 v Hulíně
Rada města Hulína ruší
usnesení č. 7/7/RM/2019 ze dne 27. 02. 2019 
Ceník ubytovacích služeb na ubytovně Tře-
bízského 195 v Hulíně ve znění: „Rada města 
schvaluje Ceník ubytovacích služeb na uby-
tovně Třebízského 195 v Hulíně s účinností 
od 01. 03. 2019“.

8/9/RM/2019 
Žádost o vydání souhlasu k pořádání spor-
tovní akce
Rada města Hulína schvaluje
sportovní akci „závod horských kol mládeže 
Junior MTB 2019“, pořádanou Cykloteam 
MXM Hulín, z. s., dne 14. 04. 2019 v 10:30 ho- 
din v parku za ZŠ Nábřeží Hulín.

9/9/RM/2019 
Výběrové řízení „Hulín – chodníky Fr. Kokeše“
I. Rada města Hulína schvaluje
výsledek výběrového řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu na akci „Hulín – chodní-
ky Fr. Kokeše“, jejímž vítězem se stala firma 
Správa a údržba silnic Kroměřížska, s. r. o., 
IČ: 26908298, se sídlem Kotojedy 56, 767 01 
Kroměříž s nabídnutou cenou 946.329,27 Kč 
bez DPH. 
II. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o dílo č. 07/2019 s firmou Správa a údrž- 
ba silnic Kroměřížska, s. r. o., IČ: 26908298,  
se sídlem Kotojedy 56, 767 01 Kroměříž s nabíd- 
nutou cenou 946.329,27 Kč bez DPH.

10/9/RM/2019 
Smlouva o dílo na zajištění podkladů pro po-
dání žádosti o dotaci z dotačního programu 
OPŽP PO5
Rada města Hulína schvaluje
uzavření Smlouvy o dílo na zajištění podkla-
dů pro podání žádosti z dotačního programu 
OPŽP PO5 v oblasti instalace centrální VZT 
s rekuperací a přichlazováním do prostor MŠ, 
kuchyně a prádelny + FVE na střechu objektu 
MŠ Decent a MŠ Družba s firmou Energo- 
mex, s. r. o., IČ: 29042577, Uralská 770/6,  
160 00 Praha 6 za celkovou cenu 287.980,- Kč 
vč. DPH.

11/9/RM/2019 
Veřejná zakázka malého rozsahu na zpraco-
vání projektové dokumentace pro stavební 
povolení na akci „Rekonstrukce Sokolovny 
- Hulín“
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě výsledku výběrového řízení veřej-
né zakázky malého rozsahu na akci „Vypra-
cování projektové dokumentace pro stavební 
povolení akce Rekonstrukce Sokolovny – Hulín“ 
vítěze, kterým se stala firma STUDIO 97A, s. r. o.,  
IČ: 25331141, se sídlem Osvoboditelů 91,  
760 01 Zlín s nabídnutou cenou 1.087.000,- Kč  
bez DPH, což je 1.315.270,- Kč vč. DPH a do-
bou realizace 153 kalendářních dní od podpi-
su Smlouvy o dílo. 

II. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o dílo na „Vypracování projektové  
dokumentace pro stavební povolení akce 
Rekonstrukce Sokolovny - Hulín“ s firmou  
STUDIO 97A, IČ: 25331141, se sídlem Osvo- 
boditelů 91, 760 01 Zlín s cenou 1.087.000,- Kč  
bez DPH, což je 1.315.270,- Kč s DPH a do-
bou realizace 153 kalendářních dní od podpi-
su Smlouvy o dílo. 

12/9/RM/2019 
Vyhlášení I. kola výzvy k podání žádostí o po-
skytnutí dotací z Programového fondu města 
Hulína pro rok 2019
Rada města Hulína schvaluje
I. kolo výzvy k podání žádostí o poskytnutí 
dotací z Programového fondu města Hulína 
pro rok 2019 na činnost neziskových organi-
zací, zejména s početnou členskou základnou 
a úspěšnou reprezentací města v rámci ČR  
i v zahraničí, vyjma žadatele o poskytnutí fi-
nanční podpory na financování základních 
druhů a forem sociálních služeb, s celkovou 
finanční dotací ve výši 450.000 Kč.

13/9/RM/2019 
Rozpočtové opatření města Hulína č. 2/2019
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů a ustanovení § 16 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění později vyda-
ných předpisů rozpočtové opatření č. 2/2019.

14/9/RM/2019 
Potvrzení ve funkci ředitelky mateřské školy 
na další šestileté období
Rada města Hulína potvrzuje, že
Bc. Andrea Hradilová pokračuje ve funkci ře-
ditelky Mateřské školy, ul. Eduarda Světlíka, 
Hulín, příspěvkové organizace, IČ: 70842302, 
se sídlem Hulín, Eduarda Světlíka 1197, okres 
Kroměříž, PSČ 768 24 na další šestileté obdo-
bí, t. j. od 01. 08. 2019 do 31. 07. 2025.

15/9/RM/2019 
Udělení souhlasu s užitím heraldického zna-
ku města Hulína
I. Rada města Hulína uděluje
souhlas s užitím heraldického znaku města 
Hulína a jeho umístěním na závodní zásahový 
oblek používaný při sportovní disciplíně TFA 
žadateli XXX XXX, trvale bytem XXX XXX,  
Hulín.

16/9/RM/2019 
Zpráva o bezpečnostní situaci v Hulíně v roce 2018
I. Rada města Hulína doporučuje zastupi-
telstvu města vzít na vědomí
zprávu o bezpečnostní situaci v územním  
obvodě města Hulín v roce 2018.

Mgr. Roman Hoza v. r.  
- starosta města Hulína

Jana Zimčíková v. r.  
- člen rady města
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PŘEHLED USNESENÍ
z 10. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 10. 4. 2019

1/10/RM/2019 
Věcné břemeno na části pozemku mezi želez-
nicí a lokalitou U Stavu
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 2011 v k. ú. Hulín společ-
nosti E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A. 
Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, 
IČ: 28085400 za cenu 4.700 Kč + DPH a ná-
klady spojené s vkladem do katastru nemo-
vitostí. Jedná se o stavbu nazvanou „Hulín, 
Holešovská-kabel NN, Chalupa“. 

2/10/RM/2019 
Výmaz a zřízení věcného břemene ul. Sokol-
ská v Hulíně
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o výmazu věcného břemene slu-
žebnosti inženýrské sítě zřízené dle smlouvy 
o zřízení věcného břemene služebnosti in-
ženýrských sítí V-1996/2016-708 uzavřené 
dne 31.03.2016 na části pozemků parc. č. 
496/1 a 564 v k. ú. Hulín v rozsahu vymeze-
ného geometrickým plánem (dále jen „GP“) 
č. 3057-70/2015 ze dne 06.10.2015 a zřízení 
věcného břemene služebnosti inženýrské sítě 
na části pozemků parc. č. 496/1 a 564 v k.ú. 
Hulín v rozsahu GP č. 3243-46/2018 ze dne 
25.06.2018. Cena za zřízení věcného břemene 
byla uhrazena v souladu se zněním výše uve-
dené smlouvy.

3/10/RM/2019 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcné-
ho břemene, k. ú. Záhlinice
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcné-
ho břemene na části pozemků parc. č. 1560,  
1561, 1588 v k. ú. Záhlinice, obec Hulín spo-
lečnosti E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice,  
IČ: 28085400 za cenu 17.700,- Kč + DPH a nákla- 
dy spojené s vkladem do katastru nemovitostí.

4/10/RM/2019 
Pachtovní smlouva na část pozemku v za-
hrádkářské kolonii za Kostelní ulici v Hulíně
Rada města Hulína schvaluje
pachtovní smlouvu na část pozemku parc. 
č. 2739/1 v k.ú. Hulín o výměře 240 m2 paní 
XXX XXX, 768 24 Hulín za cenu 360 Kč/rok 
za účelem zahrádkářské činnosti s ohledem 
na sníženou možnost využití předmětné části 
pozemku.

5/10/RM/2019 
Nájem části budovy sokolovny v Hulíně, ulice 
Javorová
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor části 
budovy č. p. 439 v Hulíně na pozemku parc. 
č. 451/1 v k. ú. Hulín o výměře 120 m2 spol-
ku SK TAURUS, z. s., se sídlem Družba 1195, 
768 24 Hulín za cenu nájemného stanovenou 
ve výši 1.000 Kč/měsíc bez DPH na dobu ur-
čitou od 01. 05. 2019 do 31. 12. 2019.

6/10/RM/2019 
Smlouva o nájmu bytu
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 7 na ul. Záhlinická 
č. p. 475, Hulín, s paní XXX XXX, trvale by-
tem XXX XXX, Hulín na dobu určitou od 01. 
05. 2019 do 30. 11. 2019.

II. Rada města Hulína neschvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 7 na ul. Záhlinická 
č. p. 475, Hulín, s panem XXX XXX, trvale 
bytem XXX XXX, Hulín na dobu určitou od 
01. 05. 2019 do 30. 11. 2019.

7/10/RM/2019 
Oznámení o záboru veřejného prostranství
Rada města Hulína bere na vědomí
Oznámení o záboru veřejného prostranství 
za účelem pořádání hudebního festivalu Slav-
nosti piva pod komínem v Záhlinicích dne 
17. - 19. 05. 2019.

8/10/RM/2019 
Povolení zvláštního užívání místní komuni-
kace
Rada města Hulína bere na vědomí
Žádost pobočného spolku Orel Jednota Hu-
lín, Kostelní 132, 768 24 Hulín, IČ: 71244514 
o povolení zvláštního užívání místní komuni-
kace za účelem pořádání závodu Babetta B1 
2019 dne 01.05.2019 v době od 7:00 do 15:00 
hodin na parkovišti u Sportovního areálu  
A. Dvořáka Hulín.

9/10/RM/2019 
Hromadná licenční smlouva o veřejném pro-
vozování
Rada města Hulína schvaluje
Hromadnou licenční smlouvu o veřejném 
provozování s firmou OSA - Ochranným sva-
zem autorských práv k dílům hudebním, z.s., 
se sídlem Čs. armády 20, 160 56 Praha 6 - Bu-
beneč, IČ: 63839997.

10/10/RM/2019 
Dotace v programu EFEKT 2019 na akci  
„Generální oprava veřejného osvětlení Hulín 
- místní části Záhlinice, Chrášťany“
Rada města Hulína neschvaluje
přijetí dotace v programu EFEKT 2019 na 
akci Generální oprava veřejného osvětlení 
Hulín - místní části Záhlinice, Chrášťany  
z důvodu nedostatku finančních prostředků  
z rozpočtu města pro rok 2019 na dofinanco-
vání akce.

11/10/RM/2019 
Poskytnutí dotace z Programového fondu 
města Hulína
I. Rada města Hulína schvaluje
udělení dotace z Programového fondu města 
Hulína na kulturní akci Pasparthův memoriál, 
pořádanou v Hulíně Českým magickým sva-
zem, z.s., dle návrhu Komise pro oblast posky-
tování veřejné finanční podpory z Programo-
vého fondu města Hulína ze dne 03. 04. 2019. 
II. Rada města Hulína souhlasí
1. s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o po-

skytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
města Hulína s Českým magickým svazem, 
z. s., na kulturní akci Pasparthův memoriál.

12/10/RM/2019 
Oprava chodníku a vjezdu včetně zajištění 
materiálu, ul. U Stavu Hulín
Rada města Hulína schvaluje
na základě posouzení žádosti o poskytnutí 
podpory na opravu stávajícího chodníku a 
vjezdu v rámci akce „Z - zapoj se“, tomuto ža-
dateli: XXX XXX, Hulín.

13/10/RM/2019 
Oprava chodníku a vjezdu včetně zajištění 
materiálu, ul. U Stavu Hulín
Rada města Hulína schvaluje
na základě posouzení žádosti o poskytnutí 
podpory na opravu stávajícího chodníku a 
vjezdu v rámci akce „Z - zapoj se“, tomuto ža-
dateli: XXX XXX, Hulín.

14/10/RM/2019 
Oprava vjezdu včetně zajištění materiálu, ul. 
Vrchlického Hulín
Rada města Hulína schvaluje
na základě posouzení žádosti o poskytnutí 
podpory na opravu stávajícího vjezdu v rám-
ci akce „Z - zapoj se“, tomuto žadateli: XXX 
XXX, Hulín. 

15/10/RM/2019 
Oprava chodníku a vjezdu včetně zajištění 
materiálu, ul. Vrchlického Hulín
Rada města Hulína schvaluje
na základě posouzení žádosti o poskytnutí 
podpory na opravu stávajícího chodníku a 
vjezdu v rámci akce „Z - zapoj se“, tomuto ža-
dateli: XXX XXX, Hulín.
16/10/RM/2019 Vzdání se funkce ředitele 
Městského kulturního centra Hulín, příspěv-
kové organizace
Rada města Hulína bere na vědomí
vzdání se funkce ředitele Městského kultur-
ního centra, příspěvkové organizace, ke dni 
31. 05. 2019.

17/10/RM/2019 
Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání a do jeslí
Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení ředitelky MATEŘSKÉ ŠKOLY, ul. 
Eduarda Světlíka, Hulín, příspěvkové orga-
nizace, místa, termínu a doby stanovené pro 
zápis k předškolnímu vzdělávání pro následu-
jící školní rok 2019/2020 a oznámení ředitel-
ky DECENT Hulín, příspěvkové organizace, 
o zápisu dětí do jeslí na školní rok 2019/2020.

18/10/RM/2019 
Zápis ze 2. schůze komise pro oblast životní-
ho prostředí a vzhledu města Hulína
Rada města Hulína bere na vědomí
zápis ze 2. schůze komise pro oblast životní-
ho prostředí a vzhledu města Hulína, konané 
dne 20. 3. 2019

Mgr. Roman Hoza v. r.  
- starosta města Hulína

Ing. Jiří Schaffer v.  r.  
- místostarosta města Hulína

INZERCE
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PŘEHLED USNESENÍ
z 4. zasedání Zastupitelstva města Hulína, které se konalo dne 3. 4. 2019

45/4/ZM/2019 
Zpráva o plnění usnesení z 3. zasedání Zastu-
pitelstva města Hulína
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
zprávu o plnění usnesení z 3. zasedání Zastu-
pitelstva města Hulína bez připomínek.

46/4/ZM/2019 
Zpráva o činnosti Rady města Hulína za uply-
nulé období
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zprávu o činnosti Rady města Hulína  
od 13. 02. 2019 do 27. 03. 2019.

47/4/ZM/2019 
Zpráva o kontrole plnění usnesení Rady a Za-
stupitelstva města Hulína za uplynulé období
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zprávu předsedy Kontrolního výboru Za-
stupitelstva města Hulína o kontrole plnění 
usnesení Rady a Zastupitelstva města Hulína 
za uplynulé období.

48/4/ZM/2019 
Vyjádření předsedů nebo jiných pověřených 
členů výborů ZMH
I. Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zápis z 3. jednání Kontrolního výboru Zastu-
pitelstva města Hulína, které se uskutečnilo 
dne 01. 04. 2019.

II. Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zápis z 3. jednání Finančního výboru Zastu-
pitelstva města Hulína, které se uskutečnilo 
dne 01.04.2019.
III. Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zápis z 2. jednání Osadního výboru Zastupi-
telstva města Hulína, které se uskutečnilo dne 
27. 03. 2019.

49/4/ZM/2019 
Prodej pozemků parc. č. 1862/11, 1862/12  
a 1862/14 v k. ú. Záhlinice - výstavba RD
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
kupní smlouvy na prodej pozemků v katas-
trálním území  Záhlinice, a to na:
1. pozemek parc. č. 1862/11o výměře 736 m2 

pro pana XXX XXX, 768 24 Hulín za cenu 
699.200,- Kč

2. pozemek parc. č. 1862/12 o výměře 736 m2 

pro pana XXX XXX, 768 24 Hulín za cenu 
699.200,- Kč

3. pozemek parc. č. 1862/14 o výměře 748 m2 

pro pana XXX XXX, 686 01 Uh. Hradiště 
za cenu 710.600,- Kč

za účelem výstavby rodinných domů.

50/4/ZM/2019 
Zrušení usnesení - prodej části pozemku 
parc. č. 258/1 a pozemků 1590/2, 1590/3  
v k. ú. Hulín, ulice A. Dvořáka
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
zrušení usnesení č. 186/18/ZM/2017 ze dne 

13. 09. 2017 ve znění: „Zastupitelstvo města 
Hulína schvaluje kupní smlouvu na prodej 
části pozemku parc. č. 258/1 a pozemků parc. 
č. 1590/2, 1590/3 vše v k. ú. Hulín o výměře cca 
115 m2 XXX XXX, bytem XXX XXX, Hulín  
za cenu 200,- Kč/m2. Náklady na vyhotovení 
geometrického plánu a náklady spojené s vkla-
dem do katastru nemovitostí uhradí kupující.“  
Do dnešního dne nebyla uzavřena kupní smlouva.

51/4/ZM/2019 
Rozpočtové opatření města Hulína č. 2/2019
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů a ustanovení § 16 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění později vyda-
ných předpisů rozpočtové opatření č. 2/2019.

52/4/ZM/2019 
Zpráva o bezpečnostní situaci v Hulíně v roce 2018
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zprávu o bezpečnostní situaci v územním ob-
vodě města Hulín v roce 2018.

Mgr. Roman Hoza v. r. - starosta města Hulína
Ing. Jiří Schaffer v. r. - místostarosta města Hulína

Ověřovatelé:
Mgr. Radek Fuksa v. r. - zastupitel města Hulína

Ing. Vladimír Omasta v. r. - zastupitel města Hulína

INZERCE
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PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

AKADEMIE 3. VĚKU

Hoř, ohýnku, o mou 
duši už se čerti perou
Název této knihy se stal tématem Akade-

mie 3. věku, jež se uskutečnila 11. dubna 2019 
v sále MKC. Samotný autor knihy pan Josef 
Špidla přijel seniorům představit zajímavý 
příběh sedmnáctileté Viktorie Veselé - po-
slední ženy upálené zaživa na českém úze-
mí, která v květnu 1753 nešťastnou náhodou 
způsobila požár biskupského Vyškova, jemuž 
padlo za oběť celé město. Celý příběh dívky 
usadil pan Špidla do historického kontex-
tu českých dějin, aby posluchačům přiblížil 
nesmírně zajímavou a dramatickou tehdejší 
dobu. Hodina a půl téměř naprostého ticha, 
kdy senioři jen napjatě poslouchali, uběhla 
jako voda. Účastníci akademie hned po skon-
čení výkladu a názorných ukázek vyjádřili 
přednášejícímu své velké nadšení a samotný 
pan Špidla odjížděl z Hulína nadmíru spoko-
jen. Kniha je k dispozici ve fondu MěK Hulín.

redakce

HULÍN KDYSI A DNES

Pomalu se blíží závěr tohoto miniseriálu 
srovnávacích fotografií. A podobně jako mi-
nule jsou tu dvě srovnání velmi rozdílná svou 
časovou odlišností.

Na prvním pohledu je srovnání pro Hulín 
typické budovy (dnes) České spořitelny a na-
vazující Poštovní ulice (jejíž pojmenování je 
po přestěhování poštovního úřadu poněkud 

zavádějící a neopodstatněné). Jistým parado-
xem je, že „současná“ fotografie z března 2018, 
kdy tyto párové fotografie vznikaly, je k dneš-
nímu dni také vlastně již historická, neboť se 
za ten rok podařilo dát budově nový „kabát“.

To na druhé srovnávací fotografii by zase 
asi většina z hulíňáků neřekla, že se jedná  
o tutéž lokalitu - křižovatku před letním ki-

nem, kde se stýkají ulice Komenského, Dvo-
řákova, Kokešova a Partyzánská. Na to se asi 
dá říci jediné - čas je mnohdy velký kouzelník.  
A ruku na srdce, chtěli byste se při pohledu  
na tu historickou fotografii vrátit o těch něja-
kých cca sto let nazpátek? 

text a současné foto: Ing. Ivo Káňa, dobové 
fotografie: Luděk Mikulík, Alexej Srnec

Pozvánka na příští Akademii 3. věku
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DECENT HULÍN Elektromobil zapůjčený z E.ONu Česká republika, s. r. o.,  
šetří životní prostředí a zároveň pomáhá v sociálních službách

Zahájení letošního roku je v organizaci DE-
CENT Hulín, p. o., spojeno s celou řadou novi-
nek, jednu z nich se nyní pokusíme čtenářům 
Hulíňanu trochu přiblížit. 

S prvním dnem roku 2019 jsme začali po-
skytovat na území regionů Hulína a Chropyně 
terénní odlehčovací službu, jejímž cílem je pe-
čující osoba, které poskytnutím péče osobě, o 
kterou pravidelně pečuje v domácím prostře-
dí, vytvoříme čas pro odpočinek, zájmovou 
činnost, vyřizování osobních záležitosti a v 
neposlední řadě také možnost setrvání nebo 
zapojení se do pracovního procesu. Když si 
představíme území, na kterém je tato služba 
poskytována, je všem jasné, že pro přesuny 
za uživatelem služby potřebujeme osobní au-
tomobily. Cyklistická kola a nohy pečovatelek 
již opravdu nestačí. Proto hledáme cesty a způ-
soby, jak rozšířit vozový park naší organizace. 

V průběhu měsíce února k nám dorazila 
informace o možnosti získat na základě mar-
ketingové spolupráce se společností E.ON 
Česká republika, s. r. o., do nájmu elektromo-
bil na dobu 2 měsíců. A protože u nás není od 
nápadu k činu nikdy příliš daleko, začali jsme 

o této možnosti intenzivně jednat. Na 
dojednání vzájemné spolupráce byla 
sice velmi krátká doba, ale nakonec 
jednání vedlo k úspěšnému zakonče-
ní podpisem smlouvy.

Elektromobil Smart ForTwo ED 
společnosti E.ON Česká republika,  
s. r. o., testujeme v pečovatelské a od-
lehčovací službě DECENT Hulín, p. o.,  
od 15. 3. 2019. Automobil je dvou-
místný s maličkým kufrem, jehož 
součástí je nabíječka. 

Zapůjčený elektromobil využí-
vá 12 pečovatelek naší organizace. 

Velkým pomocníkem je také pro 2 sociální 
pracovnice, které s jeho pomocí navštívily 
obce Hulín, Záhlinice, Chrášťany, Pravčice, 
Břest, Skaštice, Žalkovice, Kyselovice, Zářičí  
a Chropyni. Obyvatelům navštívených obcí 
byly rozdány informační letáčky týkající se 
odlehčovací a pečovatelské služby. V celém 
Hulíně i okolních obcích automobil vzbu-
zuje zájem. Auto je malé, vzhledově krásné, 
když jede, není jej slyšet. Boční nápis „Jezdím  
na elektřinu“ plní svůj účel. Kolem-
jdoucí mají dotazy typu „jak elektro-
mobil jezdí, jak se řídí, jakou má spo-
třebu, jak dlouho se nabíjí, kolik ujede 
kilometrů, jak je pohodlný“ apod.

Vzhledem k velkému zájmu  
o „naše elektroautíčko“ jsme se roz-
hodli, že dáme možnost velkému  
počtu občanů si jej prohlédnout.

Autíčko se zúčastnilo dne  
17. dubna 2019 zdobení veliko-
nočního stromu na hulínském 
náměstí, navštívilo Hanácký veli-
konoční dvorek v Záhlinicích a ne-
nechalo si ujít ani stavění máje a pá-

lení čarodějnic v hulínském letním kině dne  
30. dubna 2019. 

Bohužel, 15. května se s námi elektromobil 
rozloučí.

Děkujeme firmě E.ON Česká republika, 
s. r. o., za příležitost vyzkoušet si automobil s 
automatickou převodovkou, kdy stačí jen na-
startovat a jet. Není třeba řadit. Elektromobil 
nás překvapil rychlostí své jízdy. Na jakékoliv 
zaváhání řidiče okamžitě reaguje a hlasitým 
pípáním upozorňuje na chybu. 

Elektromobil nabíjíme z klasické zásuvky. 
Nabíjení elektromobilu, kdy zůstatková elekt-
řina činila 20 %, trvalo zhruba 7 hodin. 

Díky provozování elektromobilu jsme zjis-
tili, že v Kroměříži v měsíci březnu 2019 byla 
dána do provozu dobíjecí stanice v blízkosti 
nákupního centra TESCO. 

V závěru chci říci, že zvažujeme, zda by se 
dal takovýto elektromobil pro naši organizaci 
získat natrvalo. Hledáme způsob, jak nápad 
zrealizovat.

Jiřina Štěpánková
ředitelka DECENT Hulín, p. o.

SPOLEK ZDRAVOTNĚ  
POSTIŽENÝCH V HULÍNĚ Ze života Spolku zdravotně postižených v Hulíně

Spolek zdravotně postižených eviduje  
v současné době celkem 160 seniorů s věko-
vým průměrem 76 let. Spolek je dobrovol-
ným, otevřeným, nezávislým, apolitickým 
sdružením, jehož cílem je péče o specifické 
potřeby zdravotně postižených, obhajuje je-
jich zájmy, prosazuje jejich rovnoprávné po-
stavení ve společnosti, pomáhá zdravotně po-
stiženým znovu získat ztracené sebevědomí  
a napomáhá jejich integraci do společnosti.

Výbor Spolku se svými dobrovolníky při-

pravuje každý měsíc program, kterého se se-
nioři zúčastňují dle svých možností. Členské 
schůze se konají jednou měsíčně, zpravidla 
první úterý v měsíci, v Městském kulturním 
centru od 14.00 hod. V červenci a srpnu se 
schůze nekonají. Účast na členských schůzích 
bývá zpravidla 100 až 120 členů. Roční členský 
příspěvek činí 100 Kč. Z každé členské schůze 
je pořízen zápis, který je rozesílán členům do 
e-mailových schránek. V současné době má 
e-mailovou schránku 56 členů.

Přednášky a vzdělávací 
činnost

Pro seniory jsou pra-
videlně pořádány před-
nášky, zaměřené na růz-
ná témata. Například v 
březnu to byla přednáška 
na téma „Senior v dopra-
vě“ s odborným koordi-
nátorem BESIP Zlín, pa-
nem Zdeňkem Patíkem. 
Přednáška obsáhla čtyři 
základní body, a to seni-
or řidič, senior cyklista, 
senior chodec a senior 
v hromadné dopravě. 
Přednášející přidal i ně-
kolik kuriózních příhod 
ze Zlína. Přítomní ob-

drželi reflexní bezpečností pásky a tašky s re-
flexními prvky. V měsíci dubnu se uskutečnila 
přednáška se zdravotní tématikou, provedená 
studenty III. ročníku Střední zdravotní školy  
v Kroměříži. Přednášeli studenti Miroslav Oli-
vík a Denisa Najkrová pod vedením paní Mgr. 
Machalové. Přednáška byla zaměřena na ergo-
terapii a fyzioterapii. Studenti připravili velmi 
pěknou prezentaci, kterou doplnili odborným 
výkladem.V měsíci květnu se uskuteční be-
seda s historikem a osobností města Hulína,  
v červnu se zaměříme na finanční gramotnost 
seniorů, s praktickými příklady z praxe Sdru-
žení českých spotřebitelů. 
Sportovní oblast

V této oblasti organizujeme pro členy 
spolku plavání v aquaparku v Uherském 
Hradišti se cvičením ve vodě s odborným 
lektorem, hrajeme bowling a každé pondělí  
ve 13.30 hod. se v tělocvičně Sokolovny kona-
jí pohybová cvičení pro seniory pod vedením 
paní Vlasty Hroudné, která rovněž organizuje 
vycházky. Připravujeme také cyklovýlet v oko- 
lí Hulína. Pravidelně každý rok se zúčast-
ňujeme SENIOR CUP - soutěže v pétanque  
v Luhačovicích, pořádanou Zlínským krajem. 
Nesmíme zapomenout ani na sportovní hry 
Mikroregionu Jižní Haná, kde v loňském roce 
naše družstva obsadila I. a II. místo.

pokračování článku na str. 12
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Relaxační oblast
V letošním roce jsme připravili 4 ozdravné 

relaxační pobyty. V měsíci únoru jsme navští-
vili hotel Rezort v Piešťanech na 5 dnů, s pl-
nou penzí, 6 procedurami včetně dopravy, za 
velmi výhodnou cenu 3000 Kč/os. Nesmíme 
zapomenout ani na kávu s koláčem každé od-
poledne. Ke spokojenosti všech byl na každý 
večer připraven i kulturní program. V měsíci 
červnu navštívíme hotel Alegro v Piešťanech 
na 7 dnů.

V září absolvujeme pobyt v hotelu Horal  
v Rožnově pod Radhoštěm a hotelu Harmo-
nia v Luhačovicích. Na oba tyto pobyty byly 
podány žádosti o dotace.

Zájezdy a výlety
V měsíci dubnu jsme navštívili zámek  

v Bystřici pod Hostýnem, v měsíci květnu po-
jedeme na Macochu, kde navštívíme Kateřin-
ské jeskyně a zámek Rájec Jestřebí.

Cena zájezdu 300 Kč zahrnuje vstup  
do jeskyní, zámku a spoluúčast na autobus.  
V září pojedeme do Lanžhota k Osičkům,  
kde je pro nás připraven kulturní program  
s cimbálovou muzikou.

Exkurze
V loňském roce jsme navštívili pivovar  

v Záhlinicích. V květnu plánujeme návštěvu 
Hasičského záchranného sboru v Hulíně.

Kulturní a zábavná činnost
V rámci oslav MDŽ jsme pro naše seni-

ory připravili odpoledne s hudbou, které 
se uskutečnilo po členské schůzi. K občer-
stvení kromě kávy, kterou podáváme všem 
při každé členské schůzi, si členové přinesli  
z domu i nějakou dobrotu. V měsíci květnu 
po členské schůzi uděláme pro zájemce mi-
nikurs sudoku. Na závěr roku bude Miku-
lášské posezení s občerstvením a tombolou.  
V loňském roce doplnil tuto akci velmi pěk-
ný 90minutový zábavný kulturní program 
na téma „30. léta“, doplněný o historii módy  
a písniček z té doby. Zdařilý program předved-
li manželé Procházkovi. Členové si tak mohli  
zavzpomínat, zatančit i zazpívat písně z té 
doby.

Naše členky každý rok připravují i humor-
né kulturní vystoupení, kterým se reprezentují  

při sportovních 
hrách seniorů a 
následně pak vy-
stupují i na náměs-
tí při Svatováclav-
ských hodech. 

Ekologická 
činnost

Naši členové 
sbírají dobrovol-
ně po celý rok hli-
níkový odpad ze 
svých domácnos-
tí, který v měsíci 
lednu odevzdá-
vají Ekoškole při 
ZŠ Hulín. Za rok 
2018 se nám po-
dařilo nasbírat cel- 
kem 35 kg.

Náš spolek je také členskou organizací 
krajské rady seniorů ve Zlíně. Z jednání ko-
legia jsou naši členové informování o připra-
vovaných akcích. Jako příklad uvádíme blí-
žící se II. Sportovní hry seniorů Zlínského 
kraje, které se uskuteční 11. června ve Zlíně. 
V loňském roce se naše družstvo umístilo  
na pěkném 3. místě.

Vítězné družstvo bude reprezentovat Zlín-
ský kraj na Celorepublikových sportovních 
hrách seniorů 2019 v Českých Budějovicích. 

Členové byli také seznámeni s projek-
tem „Jedu s dobou“. Jedná se o řidičské 
kurzy pro seniory nad 65 let,  které jsou 
zdarma. Náklady hradí Fond zábrany škod 
České kanceláře pojistitelů. Každý účast-
ník jezdí svým vozem a umožňuje si tak 
zdokonalit svoje řidičské dovednosti za vo-
lantem. Nikdo se nemusí obávat, že přijde 
o řidičské oprávnění, nebo že bude poslán 
na zdravotní prohlídku, nehrozí ani poško-
zení vozidla. Jezdí se na osmi výcvikových  
polygonech v ČR se zkušenými instruktory 
v Mostě, Sosnové, Vysokém Mýtě, Příbrami, 
Ostravě, Třinci, Hradci Králové a v Jihlavě. 
Součástí kurzu je teoretické školení a prak-
tické zvládání smyku či aquaplaningu. Le-
tos bude uspořádáno 128 kurzů, které jsou 
upraveny seniorům na míru.Výuka trvá šest 
hodin. Do kurzu se lze přihlásit přes webo-
vé stránky www.jedusdobou.cz, kde si každý 
může vybrat termín i místo konání kurzu. 
Škoda jen, že ve Zlínském kraji takový poly-
gon nemáme a k nejbližšímu je to cca 100 km.

Dalším projektem je „Babička roku 
2019“. Tento projekt běží v rámci celé ČR. 
Krajská rada seniorů ji letos uskuteční v prů- 
běhu měsíce září poprvé. Cílem je posíle-
ní mezigeneračních vztahů, propojení trá-
vení volného času celé rodiny, ukázat lid- 
skou hodnotu a pravou vnitřní krásu člověka  
v seniorském věku s ohledem na zachování stá-
vajících a vytvoření zcela nových tradic napříč 
generacemi. Soutěže se může účastnit babička  
s trvalým pobytem ve Zlínském kraji ve věku 
od 55 let. Soutěžní úkoly: 
•	 řízený rozhovor – představ sebe, svůj kraj 

a bydliště v rozsahu max. 2 minuty

•	 ukaž, co umíš – zpěv, tanec, recitace, sport, 
ukázka vlastní tvorby, malování, háčková-
ní, pletení, vaření, hra na hudební nástroj, 
ruční práce apod.

•	 módní přehlídka – společenské oblečení 
dle vlastního výběru (popř. kroj)
Hodnotící odborná komise je vybrána z 

lidí, kteří si váží seniorské populace, k tomu 
host - osobnost kraje. Vítězky krajských kol 
postupují do celorepublikového finále, které 
se bude v letošním roce konat 4. listopadu v 
kongresovém sále Pegas Olomouc, pod zá-
štitou hejtmana Olomouckého kraje a Rady 
seniorů ČR, za podpory MPSV, statutárního 
města Olomouc, hejtmanů ČR.

Byl založen Senior parlament, kde se mo-
hou senioři vyjadřovat k aktuálním otázkám 
ve společnosti a vyjádřit tak svůj názor k pro-
jednávaným zákonům v Poslanecké sněmov-
ně. Záštitu nad Senior parlamentem převzal 
předseda PSP ČR Mgr. Radek Vondráček, 
který se dlouhodobě věnuje komunikaci se 
seniory. Základní myšlenkou je vytvořit pro-
stor pro diskusi a názorovou výměnu starších 
občanů, kteří disponují životními zkušenost-
mi a znalostmi, na jejichž základě obohatí 
relevantními myšlenkami celospolečenskou 
diskusi nad konkrétními tématy a problémy. 
Členem Senior parlamentu se může stát ka-
ždý občan České republiky starší 55 let. Stačí 
kliknout na www.seniorparlament.cz a regis-
trovat se. Po zaregistrování je třeba dokument 
vytisknout, nechat ověřit podpis a odeslat na 
uvedenou adresu na formuláři. 

Prostřednictvím Krajské rady seniorů vy-
řizujeme také Senior pasy. 

Některé naše akce bychom nemohli usku-
tečnit, pokud by nám nepřispěly na činnost 
formou dotací Městský úřad Hulín, Obecní 
úřad Břest, nadace Synot a Zlínský kraj. Za to 
jim patří naše poděkování. Poděkování patří 
také ZUŠ Hulín, která nám svými hudebními 
vystoupeními obohatí některé naše členské 
schůze, a za spolupráci řediteli Městského 
kulturního centra panu Bc. Zdeňku Štokma-
novi. 

Každý, kdo má zájem být členem našeho 
Spolku, se může dostavit jako host na naši 
členskou schůzi každé první úterý v měsíci, 
kde u presence obdrží přihlášku.

výbor Spolku zdravotně postižených v Hulíně

INZERCE

Ze života Spolku zdravotně postižených v Hulíně - dokončení ze str. 11



13

Hulíňan

MATEŘSKÁ ŠKOLA V mateřské škole získávají děti  
základy zdravého životního stylu

Cílem naší snahy je spokojené, samostatné, 
aktivní a všestranně rozvinuté dítě. K tomu 
vytváříme podnětné vzdělávací prostředí ob-
sahově bohaté tak, aby se u nás dítě cítilo bez-
pečně, radostně a spokojeně. Chápeme dítě 
jako neopakovatelnou, jedinečnou osobnost, 
a proto plně respektujeme jeho individuality a 
potřeby. To vše za dobré spolupráce s rodinou. 

Naše mateřská škola se rozhodla podporo-
vat zdraví ve všech jeho formách a přistoupila 
tak na určitá filozofická východiska a principy 
činnosti. Tato hlediska a principy jsou rozpra-
covány ve Školním vzdělávacím programu 
pro předškolní vzdělávání DĚTSTVÍ V BAR-
VÁCH DUHY.

Chápeme, že zdraví není jen nepřítomnost 
nemoci. Je to subjektivní pocit životní pohody, 
souladu a harmonie, který si uvědomujeme 
podle míry své zralosti. Naší snahou tedy je, 
aby se děti naší mateřské školy naučily posto-
jům, které spočívají v úctě ke zdraví a praktic-
kým dovednostem chránícím zdraví. 

S pěstováním zdravých návyků je vhodné 
začít co nejdříve, již od nejútlejšího věku doma 
v rodině. Mateřská škola tyto návyky dále pro-
hlubuje, utváří u dětí spoustu dalších užiteč-
ných dovedností a obohacuje děti o nejrůzněj-
ší aktivity vedoucí ke zdraví.

Jaké jsou tedy hlavní zásady zdravého ži-
votního stylu:
1. ZDRAVÁ VÝŽIVA – zásadně ovlivňuje  
 růst a vývoj dítěte. 
 Podílí se na stavu současného i budoucího  
 zdraví, výrazně ovlivňuje tělesnou i duševní  
 pohodu dítěte. 
 Působí preventivně proti chorobám, podpo- 
 ruje odolnost organismu a ovlivňuje růst.
 Naše MŠ zajišťuje dětem pestrou, vyvá- 
 ženou stravu plnou vitamínů. Po celý den  
 je zajištěn pitný režim dle individuálních  
 potřeb jednotlivých dětí. 
2. POHYB NA ČERSTVÉM VZDUCHU – je  
 nejpřirozenější projev dětí předškolního  
 věku. V mateřské škole mají děti dostatek  
 pohybu v prostorných, dobře větraných  
 třídách, kde využívají nejrůznější tělový- 
 chovné pomůcky, nářadí a náčiní. Zařa- 
 zujeme dechová, relaxační cvičení, cvičení  
 s hudbou a cvičení s prvky jógy. K dispozici  
 jsou dětem školní zahrady s novými her- 
 ními prvky a s bezpečně upraveným teré- 

 nem. Dle programu jednotlivých tříd se  
 děti účastní delších vycházek s environ- 
 mentální tématikou, výletů, sportovních  
 dnů, her a soutěží v rámci Dne se členy  
 dobrovolných hasičů, Dne s příslušníky  
 policie ČR… Předškoláci mají možnost již  
 tradičně odjet na 5 dnů a 4 noci na školu  
 v přírodě na Rusavu.
3. HYGIENA A PÉČE O ČISTOTU PROSTŘE- 
 DÍ – děti získávají a prohlubují si celou  
 řadu hygienických návyků, učí se ohledu- 
 plnosti, kázni a prevenci v období většího  
 výskytu nemocí z nachlazení. Naše MŠ se  
 přihlásila k projektu Zdravý úsměv, který  
 provádí zubní preventiva pan Z. Forejt.  
 Projekt probíhá v 6 lekcích. 
4. OTUŽOVÁNÍ – vedeme děti k přiměřené- 
 mu oblékání dle klimatických podmínek  
 a momentální situace. Děti se otužují poby- 
 tem na čerstvém vzduchu, v letních měsí- 
 cích využíváme sprchování, rosení a slunění  
 na naší přírodní zahradě. Předškoláci se  
 účastní předplaveckého kurzu v rozsahu  
 8 - 10 lekcí na plaveckém bazénu v Kroměříži.
5. DOSTATEK SPÁNKU A ODPOČINKU  
 – v průběhu dne v mateřské škole volíme  
 program pro děti tak, aby se aktivita stří- 
 dala s odpočinkem. Protože je dětská ner- 
 vová soustava ještě ve vývoji a většina dětí  
 přichází do MŠ v časných ranních hodi- 

 nách, dle dětských lékařů je zcela vhodný  
 klidový režim po obědě. Děti relaxují u po- 
 hádek či relaxační hudby. 
 Také doma je vhodné stanovit dítěti pev- 
 ný režim a určitou dobu, kdy se večer uklá- 
 dá ke spánku. Je to užitečné v rámci přípra- 
 vy na základní školu. Co se doma zavede,  
 bude dítě brát jako samozřejmost.
6. DOBRÁ NÁLADA A POCIT OSOBNÍ  
 POHODY – všichni zaměstnanci naší MŠ  
 se snaží vytvářet ovzduší vzájemné důvěry  
 a tolerance, podporovat vzájemnou ko- 
 munikaci a pohodu. Náš pedagogický styl  
 je povzbuzující a podporující, sympati- 
 zující. Každé dítě má rovnocenné postavení.  
 Citlivě vyvažujeme volnost a osobní svobo- 
 du dětí s nezbytnou mírou omezení, vyplý- 
 vající z nutnosti dodržovat v MŠ potřebný  
 řád a učit děti pravidlům soužití. Dodržo- 
 váním pravidel získává dítě pocit jistoty  
 a bezpečí. Pro příklad nemusíme chodit  
 daleko. Náš „učitel národů“ J. A. Komenský  
 moudře hlásal: „Den, ve kterém se dítě  
 ani jednou nezasměje, je ztracen.“ nebo:  
 „Škola bez kázně je jako mlýn bez vody.“

Přejeme rodičům a dětem hodně zdraví, 
pohody a příjemných zážitků se svými dětmi 
ať už v mateřské škole, tak i doma…
  zapsala Miluše Budínová

Zveme vás k zápisu
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V rámci Týdne zdraví přijela do naší školy 
speciální pedagožka pí Svobodová s progra-
mem „Buďme kamarádi“. Cílem tohoto pro-
gramu bylo seznámit děti se životem lidí s 
různým postižením.

V úvodu byly děti interaktivní formou 
seznámeny s různými druhy postižení a ná-
sledně se paní lektorka v jednotlivých blocích 
věnovala různým druhům postižení.V bloku 
věnovaném tělesnému postižení si děti vy-
zkoušely jízdu na vozíku a psaní a kreslení 

nohou. Velmi zajímavé 
aktivity na děti čekaly v 
bloku zabývajícím se zra-
kovým postižením. Děti 
si vyzkoušely omalován-
ky pro nevidomé, Braillo-
vo písmo, skládání kosti-
ček se zavázanýma očima, 
hmatové pexeso či psaní 
na Pichtově psacím stro-
ji. Také si zkusily chůzi s 
bílou holí a hlavně se na-
učily, jak pomoct nevido-
mému člověku například 
s přecházením ulice. Při 
seznámení se sluchovým 
postižením se žáci dozvě-
děli, že existuje znaková řeč a naučili se tímto 
důležitým dorozumívacím způsobem popřát 
krásný den. Program se všem moc líbil a paní 

Svobodovou jsme si k nám do školy určitě ne-
pozvali naposledy.

A. Bublová, učitelka ZŠ Hulín

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Výukový program „Buďme kamarádi“

Velikonoce v MŠ v Záhlinicích

Děti si osvojily poznatky o lidových tradi-
cích spojených s odchodem zimního období  
a s příchodem jara.

Seznámily se s významem vynášení Mo-
reny a naučily se krátkému říkadlu vztahu-
jícímu se k tomuto tématu. Společně jsme 
si vyrobili jednu velkou ze dřeva, slámy a lá-
tek. Každý si vyrobil jednu svoji z rohlíku, 
ubrousku a koření. Při vycházce děti hodily 
Moreny do rybníka, a tak ukončily letošní 
zimu. Na Morenách si pochutnaly ryby, ka-
čeny a další obyvatelé rybníka. Nyní už nás 
čeká pozorování jarní přírody a upevňování 
poznatků o ní. Okolí nám poskytuje hodně 

námětů, ale často trávíme pobyt venku na 
naší školní zahradě, která je dobře vybavena.                                                                                                                              
Chtěli bychom poděkovat paní ředitelce Bc. 
Hradilové, že zajistila stavbu pergoly nad pís-
kovištěm, kde si děti rády hrají a tvoří.

Jaro jsme přivítali a čekala nás spousta pří-
jemných velikonočních akcí. Vyráběli jsme si 
slepičky a kuřátka, malovali vajíčka, povídali si 
o velikonočních zvycích a tradicích, učili se ve-
likonoční koledy. Šikovný tatínek pan Staněk 
nám připravil materiál na výrobu dřevěných 
zajíčků. Děti jejich zhotovování velmi bavilo  
a rodiče svým výtvorem mile překvapili.         

Při odpolední tvořivé dílně si děti spolu  

s rodiči vyrobili ovečku z vlny. Předvelikonoč-
ní období nám zpříjemnila paní učitelka Ga-
jdíková, která připravila se svými dcerami hu-
dební vystoupení, při kterém si děti poslechly 
hru na  příčnou flétnou, trubku a klavír. Hezké 
zážitky si děti odnesly z návštěvy Hanáckého 
velikonočního dvorečku v Muzeu Fr. Skopalíka  
v Záhlinicích.  Děti pozorovaly domácí zvířát-
ka, učily se plést pomlázku, malovaly vajíčka, 
pekly jidáše, ale také si zahrály kuličky. Jako kaž-
dý rok i letos zde panovala přátelská atmosféra.                                                                                                                          
Přejeme příjemné jarní dny plné sluníčka.

Doleželová Eva, učitelka MŠ Záhlinice

Jarní výstava

Inspiraci k velikonoč-
ní výzdobě bytů mohli 
zájemci najít na školní 
zahradě týden před Ve-
likonocemi. Klub žen z 
Hulína, žáci naší školy i 
s družinou vyráběli celý 
měsíc vajíčka, jarní ob-
rázky, zajíčky, slepičky, 
ovečky, květinky a další 
výrobky, které na čtyři 
dny vystavili v učebně na 

zahradě. Opravdu se bylo na co dívat. Perníčky 
voněly celou učebnou. 

Tyto výstavy už mají u nás tradici, konají se 
buď jako jarní nebo zimní inspirace. Jsme rádi, 
že Klub žen s námi stále spolupracuje, ženy 
mají neustále nové nápady a také drží služby 
přes víkend, aby výstavku mohli navštívit ob-
čané i o víkendu.

Věříme, že jste inspiraci našli a přijdete zase 
příště.

D. Hozová,  
učitelka ZŠ Hulín
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 „Moderní vyučování“

Velmi inspirativní setkání proběhlo v naší 
škole v pondělí 18. 3. Konalo se zde projekto-
vé odpoledne na téma „Jednoduché pokusy s 
bezdrátovými senzory Pasco“ v rámci projektu 
„Čerstvý vítr z hor“, do kterého je naše škola 
zapojena. Žáci osmých a devátých tříd připra-

vili pět stanovišť, na kterých předváděli ná-
vštěvníkům jednoduché pokusy, např. měření 
pH či měření teploty různých skupenství vody 
s využitím bezdrátových senzorů. Pomocí 
Bluetooth je propojili s tabletem a mohli sle-
dovat grafické znázornění měření. Pedagogové 
z 1. ZŠ Holešov, Gymnázia L. Jaroše Holešov, 
ZŠ Kostelec a ZŠ Slovan Kroměříž se nejen dí-
vali, ale i vyzkoušeli tyto jednoduché pokusy. 
Prohlédli si také stavebnici Lego Mindstorms a 
iTriangle. Navzájem si předali své zkušenosti s 
výukou přírodovědných předmětů a shodli se, 
že využití moderních pomůcek zvyšuje zájem 
žáků o tyto předměty, vede k inovativnímu 
vzdělávání a k badatelsky orientované výuce. 
Cíl setkání byl splněn, všichni kolegové odchá-
zeli s novými nápady, které určitě využijí ve své 
další práci.

D. Hozová, učitelka ZŠ Hulín

McDonald’s cup – okrskové kolo

V pátek 12. 4. se konalo okrskové kolo fotbalové soutěže McDonald’s 
cup v Kroměříži. Naše škola se každoročně této soutěže zúčastňuje. 

Letos jedenáct mladších žáků bojovalo s dalšími pěti týmy z Kro-
měříže, Kvasic a Morkovic. Počasí nám nepřálo, studený vítr a nízká 
teplota byly velmi nepříjemné. Naši malí fotbalisti (1.- 3.třída) stateč-
ně hráli tři zápasy po sobě, bez svačinky a odpočinku. Přes všechno 
jejich úsilí se nepodařilo získat medaili, ale důležité je, že si kluci za-
hráli, mohli změřit své síly a mají další motivaci k tréninku. Příští rok 
určitě znovu zabojujeme. 

D. Hozová, učitelka ZŠ Hulín

Otvírání školní zahrady

Klub rodičů a přátel školy při ZŠ Hulín pozval v pátek 5. 4. všechny 
žáky, rodiče, učitele a příznivce školy na 2. ročník akce pro malé i vel-
ké. Čekal nás společný jarní úklid, příprava záhonů na jarní výsadbu, 
kvízování s Ekotýmem a další překvapení… Jedním z nich je zakoupe-
ní piknikových dek na naši zahradu. Sešlo se přes třicet dětí se svými 
rodiči. Nechybělo i drobné občerstvení. Akce se velmi vydařila, cíl byl 
splněn, všichni odcházeli spokojení. Chtěli bychom velmi poděkovat 
maminkám – organizátorkám a všem ostatním rodičům za pomoc.  
A těšíme se na další spolupráci. 

D. Hozová, učitelka ZŠ Hulín

Výlet do jaderné elektrárny Dukovany

Ve středu 6. března 2019 se vybraní žáci 
tříd 8. A a 9. A zúčastnili školní exkurze do ja-
derné elektrárny Dukovany. Ještě před samot-
nou návštěvou elektrárny jsme se jeli podívat 
na nedalekou přehradu na řece Jihlavě. Tato 
přehrada zajišťuje provoz jaderné elektrárny. 
Samotná přehrada je vodní elektrárna. 

U této vodní elektrárny jsme se tedy zasta-
vili a prověřili jsme si své znalosti zábavným 
kvízem, který nám připravili učitelé SŠ COPT 
Kroměříž, kteří se s námi vypravili se svými 
žáky. Po kvízu jsme se přesunuli na dvůr ta-
mějšího pivovaru, kde se natáčel film Po-
střižiny. A potom následovala návštěva 
infocentra jaderné elektrárny Dukovany. 
Při vstupu nás přivítala paní průvod-
kyně, která nám vysvětlila celý koloběh 
elektrárny. Podívali jsme se na film vy-
světlující, proč je elektřina důležitá a proč  
by si jí měli vážit. Po krátkém filmu jsme 
se podívali na model elektrárny a na zá- 
sobníky uranu, z kterých se elektřina 
čerpá. Ke konci exkurze jsme si mohli  
na modelech řídících panelů vyzkoušet, 
jak se elektrárna řídí a jak je to složité. 

Návštěva nám toho spoustu dala  
a už víme, že si máme elektřiny vážit. 

Celou elektrárnu jsme bohužel neprošli, 
ale teď už jsme ponaučeni o tom, co spotře-
buje jedna domácnost a jak i my můžeme při-
spět k tomu, aby bylo spotřeby co nejméně.

Lucie Spurná, Markéta Vávrová, 8. A 
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TÝDEN ZDRAVÍ 2019  
- „Zdraví není samozřejmost“

Poslední březnový týden proběhl na naší 
škole celoškolní projekt TÝDEN ZDRAVÍ. 
Jeho účelem je navodit pozitivní zážitky, ote-
vřít nové příležitosti pro účelné trávení volné-
ho času a vybavit žáky schopnostmi a doved-
nostmi, které jim mohou pomoci při řešení 
problémových situací. 

Napříč ročníky realizujeme interaktivní pro-
gramy, besedy a akce ve spolupráci s různými 
neziskovými organizacemi. Lektoři Národní 
sítě podpory zdraví posílili u mladších žáků ne-
kuřácké postoje, prakticky s nimi nacvičili aser-
tivní techniky odmítnutí cigarety. Starší dostali 
základní informace vzniku závislostí na legálních 
drogách. Dívky se dozvěděly, proč je nutné do-
držovat správnou životosprávu, byly upozorněny 
na příčiny, projevy a následky mentální anorexie 
a bulimie. Ti nejstarší absolvovali interaktiv-
ní program zaměřený na prevenci HIV/AIDS 
a ostatní pohlavně přenosná onemocnění.

O rizicích pohybu v kyberprostoru a letos 
navíc o nebezpečí vzniku závislosti na virtuál-
ních hrách opět poutavě diskutoval Radomír 
Palacký – lektor ACET ČR. Jak se pozná šika-
na, jak se cítí ponižovaný, jak se bránit a kde 
hledat pomoc poradil třeťákům zástupce Unie 
Kompas. Pro čtvrťáky a páťáky byl program 
Centra pro rodinu Zlín, z cyklu „Etické otáz-

ky každého dne“. Do světa kamarádů s posti-
žením dala nahlédnout, v rámci prožitkového 
programu „Buďme kamarádi“, velmi poutavě 
Mgr. Alena Svobodová.

Ty nejmladší navštívili zástupci místních 
dobrovolných hasičů. S příslušnicí Policie ČR 
si řekli o pravidlech bezpečného chování. 

Jaký vliv má správná výživa na zdraví člo-
věka vysvětlila vedoucí školní jídelny paní 
Eva Fuksová. Představila vyvážený jídelníček, 
který si mohli všichni žáci školy prakticky 
vyzkoušet ve školní jídelně. I letos nám paní 
kuchařky přichystaly „ještě zdravější jídelníček 
než obyčejně“.

Nově se nám vydařil záměr prohloubit spo-
lupráci mezi žáky I. a II. stupně. Konkrétně de-
váťáci si pod vedením pí uč. Sokolové připravili 
čtyři programy, ve kterých postupně svým mlad-
ším spolužákům představili téma zdravé výživy, 
šikany, užívání návykových látek a bezpečnosti  
v dopravě. Se svými scénkami slavili úspěch.

Nezapomněli jsme ani na aktivní pohyb. 
Na pavilonu začínal den vždy rozcvičkou. 
Všichni z I. stupně se zapojili do běžeckého zá-
vodu „Čokoládová tretra“. U třeťáků proběhla 
„Hodina pohybu navíc“ s grassroots trenérem 
mládeže FAČR. Barevný minivolejbal před-
stavil trenér SK Kojetín. Těm větším „dala 

do těla“ pí uč. Dundová při bodyformingu. 
Proběhlo oblíbené sportování ve Sportcentru 
Paráda v Kroměříži, kde se během týdne pros-
třídali žáci II. stupně.

Mimo uvedené programy probíhaly v jed-
notlivých třídách rozmanité aktivity. Spolu s 
vyučujícími si žáci připravili zdravé svačiny, 
ochutnali exotické ovoce, dostali vzorky mléč-
ných výrobků. Věnovali se psychohygieně i re-
laxačním technikám. Žáci druhého stupně se 
přidali k těm mladším a společně každý den 
vyladili svůj oděv do jedné barvy. 

Nových námětů, zajímavých podnětů a 
zkušeností nasbírali žáci během tohoto týdne 
mnoho, a tak jen budeme věřit, že je využijí v 
zájmu vlastního rozvoje a zužitkují pro účelné 
trávení volného času.

Martina Kovářová, učitelka ZŠ Hulín

Velikonoční laťka

V době předvelikonoční proběhla pro žáky II. stupně již tradiční 
soutěž ve skoku vysokém. V nabité konkurenci se prosadili: v kategorii 
mladší dívky 3. místo: S. Pivodová, 2. místo: L. Košická, 1. místo Mar-
kéta Štěrbová; v kategorii mladší chlapci 3. místo: J. Caletka, 2. místo: 
D. Kollner, 1. místo: Daniel Kejnar; v kategorii starší dívky 3. místo:  
S. Suchardová, 2. místo: B. Zapletalová, 1. místo Denisa Nevřalová.  
V top kategorii starších chlapců vybojovali 3. místo: P. Nesvadba,  
2. místo: A. Rožnovský, 1. místo Ladislav Pleva, který dosáhl nejlepší-
ho výkonu – 150 cm. 

Všem účastníkům děkujeme za účast, vítězům gratulujeme a přeje-
me mnoho úspěchů v jarních atletických soutěžích. 

M. Kovářová, S. Štípek, učitelé ZŠ Hulín

Recitační soutěž

V březnu proběhlo školní kolo recitační soutěže na 2. stupni. Soutě-
žící byli rozděleni do dvou kategorií – v první soutěžili žáci 6. a 7. tříd  
a ve druhé pak žáci 8. a 9. tříd. V první kategorii se na třetím místě umís-
tila Ema Neumannová z 6. B, na druhém místě Nikola Karská z 6. B  
a vítězem této kategorie se stal Jan Polášek z 6. A. Ve druhé katego-
rii na třetím místě skončila Denisa Rohlederová z 8. B, na druhém 
místě Lenka Mlýnková z 9. A a vítězem byl vyhlášen Adam Polášek  
z 9. A. Adam a Honza Poláškovi reprezentovali hulínskou školu na 
okresní přehlídce recitátorů Svátek poezie v Kroměříži. Honzovi se tam  
v jeho kategorii podařilo získat Čestné uznání poroty, což je ve velké 
konkurenci krásným a nadějným úspěchem. Honzovi patří zasloužená 
gratulace a všem soutěžícím, kteří část svého volného času věnovali 
přípravě na soutěž, zase poděkování. 

O. Zapletalová, učitelka ZŠ Hulín
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Autorské čtení mladých tvůrců

Milé setkání se uskutečnilo 10. dubna 
2019 v nově upraveném prostředí žákovské 
knihovny Základní školy Hulín. Vše začalo 
autorským psaním. Zapojilo se více než pa-
desát žáků napříč všemi ročníky naší školy. 
Úkolem bylo vytvořit v dohodnutém termínu 
povídku nebo příběh. Zadání bylo dobrovol-
né a velmi svobodné, a to jak v provedení, tak 
ve výběru tématu. 

Oslovená porota, sestavená nejen z řad 
učitelů, vybrala víceméně shodně devět poví-
dek. Mladí tvůrci byli pozváni ke společnému 
setkání a autorskému čtení. Abychom nemu-
seli hostům z řad zástupců města, školské 
rady i rodičů závidět, budeme postupně jed-
notlivé oceněné práce uveřejňovat na strán-
kách Hulíňanu. 
Gratulace a nejen sladká odměna patřila:
Garbirela Vlčková 2. C - Kouzelný les

Aneta Pospíšilíková 3. A – Malý dobrodruh
Ellen Válková 3. B – Marika a mořský plán
Vendula Košická 4. A – Magická svíčka
Julie Poláková 4. A – Strašidelná noc
Estel Baligová 5. B – Můj sen
Dominik Laňar 6. B – MimozenšťanUgo
Nikola Karská 6. B – Nudabal, Amálka, Alex 
and Bye
Markéta Vávrová 8. A – Můj sen

Děkujeme touto cestou paní Magdě Per-
dykulové za skvělé dortíky pro oceněné. 

Příležitost jsme využili také k poděko-
vání sponzorům, také díky nim jsme mohli 
být v letošním roce zásobeni novými tituly. 
Symbolicky jim putovalo srdce pro sponzora 
knihovny. Jedno si zaslouží i paní Lenka Jago-
šová za knihovní skřítky. Děkujeme!

Daniela Naučová,  
garant projektu a učitelka ZŠ Hulín

DRUŽINA Květen přichází

Když se podíváme z okna, už nás ven zvou 
sluneční paprsky, vůně květin, stromů, něžný 
hrdličky hlas... Přišel květen. 

V uplynulém měsíci jsme s dětmi stihli 
opravdu hodně. Ale nejenom s našimi svě-
řenci, ale také s předškoláčky. Přibližně 60 
školkou povinných dětí si přišlo obhlédnout 
prostory školní družiny, vytvořit výrobky se 
staršími kamarády a zahrát si společně hry. 
Nyní už tedy vědí, co je bude další školní rok 
čekat, vždyť většina budoucích prváčků a je-
jich rodičů se rozhodli právě pro přihlášení 
do našeho zařízení - školní družinky. Tím 
bychom chtěly, my vychovatelky, poděkovat 
rodičům za projevenou důvěru.

Pozvání ze SVČ přijalo 4. odd. školní dru-
žiny. Jarně a pomlázkově laděné odpoledne 
přispělo k prohloubení dlouholeté spoluprá-
ce. Všichni si připomněli blížící se svátky jara, 
jejich zvyky, tradice.

Velikonočních prázdnin jsme využili k 
uspořádání výletu do Dinoparku Vyškov. Zde 
jsme obdivovali dinosaury, domácí dvorek 
plný zvířátek. Neméně přitažlivá se stala jízda 
vláčkem a kino v areálu Dinoparku. Děkuje-
me za zajištění dopravy panu Pavlu Novákovi, 
který s námi jel „jako se zlatem“. 

S Velikonocemi se pojil i náš projekto-
vý týden, kdy jsme tvořili nejen s dětmi, ale  
i s rodiči. 

Drobné vyrobené dárečky jsme přinesli  
i milým starším spoluobčanům do pečovatel-
ského domu. Děti babičkám a dědům zazpívaly, 
chlapci babičky vymrskali, nechť zdraví slouží, 
děvčata zase přinesla seniorům domácí cukro-
ví… Ani jedna tvář nezůstala bez úsměvu. 

Tradičně jsme stihli spálit čarodějnici. 
Zimě jsme dali najevo, že už je opravdu čas 
na teplejší část a období roku, také že nemo-
ci a zlo zde nemají žádnou šanci, protože my  
i děti do nových dní chceme pouze zdraví, 
pravá přátelství, dobro a lásku.

ZDRAVÍ, PRAVÁ PŘÁTELSTVÍ, DOB-
RO A LÁSKU PŘEJEME I VÁM…

za kolektiv vychovatelek Eva Formánková

Zdravá svačinka pro obyvatele DPS

Třeťáci si připravili zdravé svačinky pro 
babičky a dědečky. Několik druhů poma-
zánek namazaných na rohlících a chlebu,  

ozdobených bylinkami, přinesli odpoledne 
do společenské místnosti v DPS. Postupně 
každá skupinka představila svoje výtvory  
a nabídla k ochutnání. Někteří si vymysleli  
i krátkou básničku. Svačinka všem chutnala, 
nakonec jsme si i zazpívali. Děti odcházely se 
sladkou odměnou.

S pomazánkami se zapojíme do celostát-
ní kuchařské soutěže Finále Zdravé 5, kterou 
organizuje Albert. Podporuje u dětí znalost 
zásad správné výživy a zároveň umění krea-
tivní přípravy jednoduchých pokrmů za ro-
zumnou cenu. Je zaměřena na téma „vaření 
s láskou a radost z jídla“, a to nejen v rámci 
přípravy, ale i společné konzumace pohoš-
tění. Zadání letos zní: Udělej radost jídlem, 

jehož součástí bude libovolná bylinka! Držte 
nám pěsti.

D. Hozová, učitelka ZŠ Hulín

Připravujeme na květen:
•	 3. 5. turnaj v barevném minivolejbalu v Kojetíně
•	 9. 5. planetárium Brno V. A, C
•	 20. - 23. 5.  divadelní pohádkové jaro v MKC
•	 22. 5.  škola hrou pro budoucí prvňáčky
•	 23. 5. sběr papíru
•	 23. 5. zdravá pětka pro 5. ročníky
•	 třídní schůzky
•	 pohár rozhlasu
•	 dopravní výchova v Kroměříži pro 4. ročníky 

Abychom se dozvěděli více o velikonočních tradicích, kam jinam si 
pro ně jít, než za těmi, kdo si jich pamatuje nejvíce. Babičky a dědeč-
kové z pečovatelského domu nás přivítali s úsměvem. Děti jim daly na 
dozdobení příbytků své malé vlastnoručně dělané výrobky. Dozvěděli 
jsme se o Velikonocích opravdu spoustu zajímavých věcí, zazpívali si 
společně. 

Za kolektiv vychovatelek Eva Formánková

Návštěva pečovatelského domu
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V březnu proběhla v SVČ spousta akcí. 
Nezapomněli jsme na vítání jara a s dětmi ze 
SVČ jsme 22. března vyšli do ulic s Moranou. 
Za doprovodu písní a básní jsme ji nakonec 
na Podstávku vhodili do řeky Rusavy. Dou-
fáme, že jsme zimu zahnali a jaro naopak 
přivítali.

Sobotní dílna patřila SAVOVÁNÍ NA 
TRIČKA. Účastníci si přinesli tričko a techni-
kou savování si tričko mohli ozdobit. Dotvořit 
dílo jim pomohla Yvonna Partiková, která po-
mocí barev na textil vytvořila obrys obrázku. 

O týden později proběhlo v České republi-
ce nocování s Andersenem. Letošní program 
byl založen na pohádce Ferda mravenec. Pro 
děti byl zajištěn pestrý program: opékání špe-
káčků, tvoření, hry a diskotéka.Navštívil nás 
také pan starosta Roman Hoza, čímž potěšil 
děti, ale i pracovnice SVČ.

Náš Hulíňáček se účastnil 
soutěže „Roztančená scéna“ v 
sokolském domě v Kroměříži. 
Vystoupilo 12 dětí pod vedením 
Michaely Bartákové. 

Jejich pásmo „Vítání jara“ 
mělo úspěch, ale díky velké kon-
kurenci na postup do dalšího kola 
nedosáhli. 

Děkujeme však všem zúčast-
něným a těšíme se na další vy-
stoupení. 

Velikonoční tvoření bylo určeno také 
pro mateřskou školu v Míškovicích. Děti si 
mohly vyrobit velikonočního zajíčka a jarní 
tulipán. Vyzkoušely si novou techniku práce 
se sklíčkem, které vkládaly do hlíny. Při pe-
čení se sklíčko rozpustí a výrobek má krásný 
barevný lesk.

Začátkem dubna k nám zavítaly děti z ma-
teřské školy. Předškoláci se mohli seznámit s 
prostředím SVČ a naší činností. Děti si užíva-
ly tvoření, ale především hraní v našich her-
nách, kde pro ně nové hračky byly lákadlem. 
Řada rodičů také navštívila naše prostory. 
Doufáme, že se vám u nás líbilo a těšíme se 
na vás v září.

Cyklistický oddíl MXM uspořádal v dub- 
nu obnovu parku za školou. Dvě soboty své-
pomocí upravovali část parku za základní 
školou nejen pro trénování, ale i pro závodění 
mladých cyklistů. 

V SVČ jsme taky přivítali děti ze školní 
družiny. Již po čtvrté v tomto školním roce 
jsme mohli připravit společný program. Je-
likož všichni očekáváme Velikonoce, naše 
tvoření bylo na toto téma. Přidali jsme trochu 
sportování a hraní, což vedlo ke spokojenosti 
všech. Těšíme se na další spolupráci.

pracovníci SVČ Hulín

SVČ HULÍN Z našich akcí
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ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ 
ŠKOLA HULÍN Úspěšné Zvonečky a Zvonky

V pátek 29. 3. se stalo hulínské Městské 
kulturní centrum dějištěm Krajské soutěžní 
přehlídky dětských pěveckých sborů Základ-
ních uměleckých škol Zlínského kraje. Mezi 
dvěma stovkami mladých zpěváků nechyběly 
ani domácí pěvecké sbory naší ZUŠ – Dětský 
přípravný pěvecký sbor Zvonečky a Dětský 

pěvecký sbor Zvonky. Se svou sbormistryní 
Mgr. Danou Zapletalovou a za klavírního 
doprovodu skvělého Vojtěcha Červenky zís-
kali naši hulínští zpěváci na domácí půdě 
zlaté pásmo. Paní učitelka Dana Zapletalová 
byla navíc oceněna diplomem za vynikající 
hlasovou průpravu svých svěřenců a Vojtěch 

Červenka za vynikající klavírní spolupráci. 
Velkou odměnou pro naše nejmenší „ Zvo-
nečky“ je postup do celostátního kola této 
soutěže, které se bude konat 2. 5. v Litomyšli. 
Budeme jim všichni držet palce!!! Děkujeme 
za skvělou reprezentaci naší školy!

Kamila Poláková, ředitelka ZUŠ Hulín

Umístění našich žáků v soutěžích

V okresním kole soutěže žáků ZUŠ v komorní hře s převahou dechových nástrojů
jméno a příjmení ze třídy kategorie umístění

Dueto zobcových fléten Stella	Vaculíková	•	Michaela	Čepicová pí uč. Emilie Šimordové 0. c 1. CENA s postupem
Dueto zobcových fléten Martina	Lisá	•	Klára	Fuksová pí uč. Emilie Šimordové 0. c 2. CENA 
Dueto zobcových fléten Hana	Staňková	•	Ema	Zdráhalová pí uč. Emilie Šimordové I. c 1. CENA s postupem
Flétnové dueto Julie	Poláková	•	Kamila	Zapletalová pí uč. Zdenky Šímové Bubeníčkové I. c 2. CENA
Dueto zobcových fléten Eliška	Šůstková	•	Karolína	Tomášková pí uč. Marcely Zimmermannové II. c 2. CENA

Žesťové kvarteto Milan	Skýpala	•	Ondřej	Ludvík	 
Michal	Staněk	•	Jan	Polášek p. uč. Petra Voříška II. e 1. CENA s postupem

Tenorové dueto Michal	Staněk	•	Jan	Polášek p. uč. Petra Voříška II. e 1. CENA s postupem
Trubkové dueto Ondřej	Ludvík	•	Petr	Dalziel p. uč. Petra Voříška I. e 1. CENA s postupem

Žesťové kvarteto David	Sklenařík	•	Vojtěch	Bleša
Vojtěch	Marek	•	Tomáš	Navrátil p. uč. Libora Žabenského II. e 1. CENA s postupem

Kvarteto Viktorie	Rolinková		•	Markéta	Poláková
Dominik	Marek	•	Pavel	Pospíšilík p. uč. Petra Poláka II. a 3. CENA

Klarinetové trio Jakub	Němec	•	Karolína	Zaděláková	 
Matyáš Němec p. uč. Petra Poláka III. a 3. CENA

Flétnové dueto Jakub	Sklenář	•	Veronika	Javorová pí uč. Zdenky Šímové Bubeníčkové II. a 2. CENA

Trio příčných fléten Markéta	Poláková	•	Viktorie	Rolinková	
Klára Trávníčková pí  uč. Zdenky Šímové Bubeníčkové II. a 2. CENA

V okresním kole soutěže žáků ZUŠ ve hře  
na elektronické klávesové nástroje

jméno a příjmení ze třídy kategorie umístění
Karolína Pokorná p. uč. Mgr. Davida Jugy 0. 1. CENA s postupem
Viktorie Rolinková p. uč. Mgr. Davida Jugy III. 1. CENA s postupem
Zuzana Konečná p. uč. Mgr. Davida Jugy III. 1. CENA s postupem

Zvláštní cena udělená porotou: „Za pedagogické vedení Mgr. Davidu Jugovi ZUŠ Hulín“
V krajském kole soutěže žáků ZUŠ v komorní hře s převahou dechových nástrojů

jméno a příjmení ze třídy kategorie umístění
Dueto zobcových fléten Stella	Vaculíková	•	Michaela	Čepicová pí uč. Emilie Šimordové 0. c 1. CENA
Dueto zobcových fléten Hana	Staňková	•	Ema	Zdráhalová pí uč. Emilie Šimordové I. c 2. CENA

Žesťové kvarteto Milan	Skýpala	•	Ondřej	Ludvík
Michal	Staněk	•	Jan	Polášek p. uč. Petra Voříška II. e 2. CENA

Tenorové dueto Michal	Staněk	•	Jan	Polášek p. uč. Petra Voříška II. e 1. CENA s postupem

Žesťové kvarteto David	Sklenařík	•	Vojtěch	Bleša
Vojtěch	Marek	•	Tomáš	Navrátil p. uč. Libora Žabenského II. e 2. CENA

Děkujeme  
všem soutěžícím  

za vzornou reprezentaci školy  
a jejich učitelům  

za přípravu žáků do soutěže. 

Vedení školy
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Úspěchy Literárně dramatického oboru ZUŠ Hulín

Pozvánky na akce ZUŠ Hulín

Základní umělecká škola Hulín
zve k zápisu do všech oborů

dne 4. června 2019 
od 13:00 do 18:00 hodin
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ 
CENTRUM HULÍN České nebe

Dostat se do nebe, to chce asi každý z nás. 
Ovšem příchod Čechů do nebe leží v rukou 
české nebeské rady, která na pravidelných 
zasedáních hlasuje, koho do nebe vzít a koho 
naopak nechat v očistci. A kdo jiný by měl 
rozhodovat o tomto údělu, než slavní před-
stavitelé našich dějin – Jan A. Komenský,  

sv. Václav, Praotec Čech, Jan Hus, Karel H. 
Borovský a babička od Boženy Němcové.  
O to, aby si česká nebeská rada udržovala mo-
zek neustále bdělý při tak důležitém rozho-
dování, se staral Miroslav Tyrš pravidelnými 
sokolskými pohybovými vsuvkami.

Tato klasická hra Divadla Járy Cimrmana  

se 8. dubna 2018 předvedla v sále MKC Hulín  
v podání Divadelní společnosti VĚTRÁK Pivín. 
Diváci si mohli užít večer plný zábavy, narážek 
na české dějiny a dilematu, které české vojáky  
za první světové války pustit do nebe (s rakous-
kou uniformou, či s cizineckou?).

text: redakce, foto: L. Polišenská

Večer nadupaný moderní muzikou

Pátek 12. dubna 2019 patřil v Hulíně moderní hudbě. V sále MKC 
proběhl koncert dvou kapel a jednoho rappera. 

První jako předskokan vystoupila pop-rocková kapela MINAMI, 
která svým hodinovým vystoupením dostala posluchače na parket  
a připravila skvělou atmosféru pro českého rappera Lipa, který v den 
koncertu v Hulíně oslavil i své narozeniny. 

Na závěr vystoupila skupina POETIKA se svými hity „Zkouším 
žít“, „Každou vteřinou“ a jinými. 

Musíme říct, že nás zklamal malý zájem ze strany mladých lidí, 
kteří podle svého názoru nemají v Hulíně tolik kulturního vyžití.  
Ovšem ti, kdo přišli, neprohloupili a užili si večer plný skvělé mu-
ziky.

redakce, foto: L. Polišenská

Popelka na Cibulce

Před několika týdny jsem v rozhlasovém po-
řadu Tobogán poslouchala Aleše Cibulku s jeho 
vzácnými hosty. Tentokrát jimi byli protago-
nisté televizní pohádky Popelka Eva Hrušková  
a Jiří Štědroň. Dvojici doplnil manžel Evy Hruš-
kové, významný herec Jan Přeučil. Moc dobře 
se poslouchaly jejich vzpomínky na pohádku, 
od jejíhož natočení uplynulo celých 50 let. 

Když jsem se dověděla, že s pořadem Po-
pelka na Cibulce přijedou na pozvání Měst-
ského kulturního střediska do Hulína, moc 

jsem se těšila na blízké setkání. A nezklamalo. 
Dvouhodinový pořad – bohužel bez Jiřího 

Štědroně – byl plný vyprávění, humoru a pís-
niček. Nechyběla ani soutěž v přebírání luště-
nin, kde výherkyně z řad diváků získala knihu 
Popelka a spol. Knížku jsem si ráda koupila, 
abych si hezké chvíle s Popelkou prodlouži-
la. Na otázky Pavla Mészárose zde odpovídá 
Eva Hrušková, Jiří Štědroň, Antonín Navrá-
til a další tvůrci. Na fotografiích, kterých je  
v knize velmi mnoho, můžeme vidět i herec-

ké legendy – Danu Medřickou, Svatopluka 
Beneše, Ladislava Peška a další. 

To vše dokazuje, že roky 1968 - 1969 ne-
byly jen smutnými léty naší historie. Že tu 
byli lidé, kteří dokázali vytvořit krásu, která je  
i po padesáti letech živá. 

Chtěla bych poděkovat Městskému kul-
turnímu centru v Hulíně za dobré nápady  
a obětavou práci, která přináší radost i pouče-
ní návštěvníkům z místa i z okolí. 

Svatava Mášová, Kroměříž
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Pozvánky na další akce Městského kulturního centra Hulín

POHODOVÉ KONCERTY NA NÁMĚSTÍ HULÍN 2019

Čtvrtek 23. 5. • 18:00
FAMILY BAND S PAVLEM NOVÁKEM, pop

Úterý 28. 5. • 18:00
POHODOVÝ KONCERT ZUŠ HULÍN

Čtvrtek 6. 6. • 18:00
PARTA KROMĚŘÍŽSKÝCH MUZIKANTŮ, rock

Neděle 16. 6. • 14:30
FESTIVAL VÁCLAVA SMOLY, mládežnické dechové hudby

Čtvrtek 20. 6. • 18:00
DEEP PURPLE REVIVAL - KOBERC BAND

Čtvrtek 4. 7. • 18:00
HRAJE PRO VÁS VAŠEK NOVÁK, dechovka 

Čtvrtek 18. 7. • 18:00
ČARDÁŠ KLAUNŮ, rock

Čtvrtek 25. 7. • 18:00
JAMTOUR, folk - rock

Čtvrtek 8. 8. • 18:00
VLAK DO NEBE, operetka

Muzikálové představení, komedie o vážných věcech. 
Pátek 16. 8. • 18:00 

LOS PERDIDOS, punk-raggae
Čtvrtek 22. 8. • 18:00 

NEBO CO, Hulínská folkrocková kapela
Čtvrtek 29. 8. • 18:00
DAFNE & IGOR CHMELA 
Čtvrtek 5. 9. • 18:00

BRUCE & ROCKS, rock
Více informací na plakátech k jednotlivým akcím  

a na www.mkchulin.cz
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA Mach a Šebestová v knihovně

„Prosím Vás, my bychom se chtěli podí-
vat do toho skutečného světa.“ A ze sluchát-
ka se ozvalo: „Ale samozřejmě, beze všeho.“  
A v tu ránu z televizní obrazovky vylezl Mach 
se Šebestovou, Jonatánem, paní Kadrnožko-
vou a soudružkou učitelkou, kteří se ocitli  
v naší knihovně. Tradiční Noci s Andersenem 
se zúčastnilo třicet dětí, které celým večerem 

provázely postavy z pohádkové knížky Mach 
a Šebestová od Miloše Macourka. Na děti 
čekal bohatý program, v němž se seznámily 
s hlavními představiteli příběhu, vyslouži-
ly si vlastní kouzelné sluchátko, vytvořily 
si Jonatána, popraly se se zákeřnými bacily  
ve spolužákově krku, napsaly a pověsily svá 
přání na kouzelný strom a zasoutěžily si v 

mnoha tématických hrách. Pro neunave-
né děti bylo přichystáno promítání stejno-
jmenného hraného filmu, a tak se spát šlo až  
v brzkých ranních hodinách. Po snídani na 
děti už jen čekalo předání vysvědčení, že 
úspěšně ukončily třídu 3. B. Děkuje všem, kdo 
se zúčastnili, a rodičům za skvělé pohoštění. 

tým knihovnic, foto: Lidka Polišenská

Debata o hulínském graffiti

V přednáškovém sále knihovny proběh-
la debata o graffiti projektu PODHUL, kte-
rý má za cíl zkrášlit podchod na nádraží  
v Hulíně. Nejedná se ovšem o nějaké poulič-
ní malůvky, ale o propracovaný projekt, kte-
rý má skloubit moderní novodobé graffiti s 
historií města. Zdi hulínského podchodu by 
se měly proměnit v jakousi kroniku s nejdů-

ležitějšími historickými 
milníky města a kaž-
dému, ať už místnímu 
či projíždějícímu, by 
měly zprostředkovat to 
nejpodstatnější z měst-
ských dějin. Celkem 
by mělo být ztvárně-

no 22 mil- 
níků, na je-
jichž vybrání 
se podílel pan Vlastimil Úlehla  
s tvůrci samotného projektu.  
Historická graffiti mají určitá 
striktní pravidla, která sprejeři 
musí dodržet. Například musí 
použít 3 základní barvy města – 
modrou jako základ, červenou na 
obtahy a obrysy a bílou na drob-
nosti. Do projektu by se mělo za-
pojit 22 lidí a do Hulína přijedou 
sprejeři i z ciziny, např. z Anglie 

či Holandska. Graffiti by pak měly pokrývat 
zdi od vchodu až po schodiště. Doufejme, 
že počasí bude přát této umělecké události 
a během letních měsíců se podchod změní 
k nepoznání (v tom dobrém slova smyslu).

redakce

Děti ze Slovanu přežily útok žraloka

Ve středu 10. dubna 2019 naše kolegyně zavítala 
do Školního klubu Slovan v Kroměříži, kde dětem 
představila napínavou knižní sérii „Přežil jsem“, jež 
svým čtenářům přiblíží zkázu Pompejí, potopení Ti-
taniku, útok na Pearl Harbor, ničivou vlnu tsunami 
nebo útoky žraloků. Děti za pomocí jednotlivých knih 
musely vyluštit šifru ukrývající tajenku, složit titulní 
obálky knih a rovněž si vyzkoušely složit letopočty, 
ve kterých se příběhy odehrávají. Kniha Lidožrout se 
následně stala stěžejním tématem knihovnické lekce. 
Školáci se dozvěděli o útocích žraloků v roce 1916, 
které knihu inspirovaly, o pravidlech, jimiž bychom 
se měli řídit, pokud takového žraloka nechceme při-
lákat, ale také o tom, jak sám člověk dokáže být pro 
žraloky nebezpečný. Po velmi zajímavé debatě si děti 
vytvořily svého vlastního žraloka a loučily se s naší 
kolegyní úsměvem a pozdravem „Nasežranou.“

redakce

K projektu PODHUL jsme pro Vás 
připravili speciální edici originálních 
triček. Koupí tohoto trička podpoříte 
projekt PODHUL. Účelem tohoto pro-
jektu je tématická výmalba podchodu 
nádraží v Hulíně. Výtěžek z této akce 
půjde na dobrou věc o které povedeme 
po akci PODHUL debatu.

Trička jsou 100% bavlna potištěná 
atestovanou barvou na textil. Velikosti 
jsou M , L , XL , Cena za kus 500 Kč. Trič-
ka můžete objednávat na FB  PODHUL 
nebo v IC Hulín.
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SPORT Velikonoční závod

Gymnastický klub uspořádal v sobotu  
6. 4. 2019 Velikonoční závod ve sportovní 
gymnastice.

Závodu se zúčastnilo 12 spolků a 148 zá-
vodnic. To je druhý největší počet na našich 
závodech. Opět se závodu zúčastnil i zahra-

niční spolek. Tentokrát ze slovenské Žiliny.
Startovalo 16 domácích závodnic a na 

medaile nedosáhly. Z toho 5 absolvovalo svůj 
první závod. Závodu se zúčastnily: Karlíková 
Denisa, Švecová Natálie, Vlhová Nela, Polá-
ková Hedvika, Vaculíková Stella, Nesvadbová 

Daniela, Horná Daniela, Nedbalová Barbora, 
Staňková Hana, Hlaváčová Aneta, Horáčková 
Anna, Ivánková Elen, Hrubošová Petra, Po-
bialová Kristýna, Sedlářová Sofie a Koplíková 
Nela.

trenéři

Gymnastky vezou z Rožnova pod Radhoštěm 4 medaile

Vydařený závod v Rožnově pod Radhoštěm absolvovalo 13 závodnic 
a vybojovaly 4 medaile a další cenná umístění. Nejlépe zacvičila sestavu 
Stella Vaculíková, která vybojovala další svou medaili, tentokrát zlatou 
za 1. místo.

Hned tři závodnice získaly ve svých kategoriích 3. místo. Nikola Še-
bíková, Kristýna Pobialová a Nela Koplíková. Všechny vybojovaly svou 
první medaili. 

Byl to trošku netradiční závod a starší děvčata mohla závodit na ná- 
řadí hned dvakrát: sestavy bez hudby a s hudbou. Proto Pobialová při-
dala ke 3. místu za sestavu bez hudby ještě pěkné 5. místo za sestavu  
s hudbou a Andrea Smolová vybojovala dvě 4. místa. 

Dvě závodnice poprvé cvičily kromě sestavy bez hudby i s hudbou. 
Elen Ivánková na hudbu získala 4. místo a ve stejné kategorii 6. místo 
vybojovala Petra Hrubošová. 

Dále startovaly: Hana Jakšlová, Anna Horáčková, Martina Smolová, 
Daniela Nesvadbová, Daniela Horná a Sofie Sedlářová. Všem k dosaže-
ným výsledkům blahopřejeme.

trenéři

Junior MTB 2019 – 7. ročník závodu horských kol  
mládežnických kategorií v Hulíně

Po úspěšném 6. ročníku bylo záměrem or-
ganizátorů připravit pro závodníky i diváky 
zase o něco technicky náročnější, zábavnější, 
ale i na pohled hezčí úseky tratě. Za přispění 
Města Hulín byl osázen stromy a keři uměle 
vytvořený kopec, přes který vedly doposud nej-
náročnější pasáže okruhu vyčleněné pro starší 
a zkušenější jezdce. Ne severní straně parku, 
na hranici s lesíkem u železniční tratě, byl pak 
vybudován zcela nový úsek s řadou MTB prv-
ků v podobě skoků, dropů, pumptrackových 
vln, klopených zatáček a prudkých sjezdů i 
výjezdů. Takže prakticky všeho, co je možné  
na naší rovinaté Hané pro horská kola vybudo-
vat. Nic z toho by se ale nedalo realizovat bez 
nezištné pomoci místní stavební firmy Proving 
a samozřejmě také bez stovek odpracovaných 
hodin, které ze svého volného času věnova-
li členové a přátelé oddílu Cykloteam MXM  
Hulín. Výsledek ale snad stojí za to.

Ještě týden před nedělním závodem orga-
nizátory děsila téměř katastrofická předpověď 
počasí. Teploty jen těsně nad nulou, déšť se 

sněhem a vítr, taková prognóza po několika 
téměř letních dnech neslibovala nic, co by 
si pořadatelé i závodníci mohli přát. Loterie  
s počasím byla napínavá až do začátku samot-
ného závodu. Hrůzná předpověď se naštěstí 
vyplnila jen na sobotu. Nedělní ráno nás sice 
ještě přivítalo slabým deštěm, s přibývajícími 
hodinami se ale vše začalo obracet k lepšímu.

Na startu se nakonec sešlo rekordních  
130 závodníků ve věku od 2 do 18 let z České 
i Slovenské republiky. I letos pokračoval trend 
nárůstu počtu jezdců se zkušenostmi z nej- 
vyšších národních i mezinárodních soutěží.  
Za zmínku stojí mj. účast Adély Pernické z týmu  
BIKE PRO RACING, průběžně 2. v celkovém 
pořadí Českého poháru v kategorii starších 
žákyň. Do závodu letos nastoupilo 14 jezdců 
domácího Cykloteamu MXM, od úplných za-
čátečníků až po zkušené závodníky, pro které 
se již účast v Českém poháru stala rutinní zále-
žitostí. O rostoucí kvalitě našich jezdců svědčí 
i to, že rovná polovina z nich tentokrát dosáhla 
na stupně vítězů. V kategorii předžáků (9-10 let)  

jsme v mimořádně silné konkurenci brali stří-
bro a bronz zásluhou Jakuba Šimíka a Lukáše 
Mikulíka. V kategorii starších žákyň získala 
bronzovou medaili Karolína Mikulíková. Ka-
detka Julie Malošíková po tvrdém boji ve své 
kategorii zvítězila a na stupně vítězů ji dopro-
vodila bronzová Natálie Šimoňuková. Mezi 
juniory vybojoval stříbro Vít Balcárek. Junir-
ka Sophie Malošíková získala zlatou medaili.  
Cykloteam MXM Hulín se tak zařadil mezi 
nejúspěšnější týmy z regionu.

Ke skvělým výsledkům i k bezproblémo-
vému průběhu závodu přispěli svým aktiv-
ním přístupem nejen téměř všichni členové 
našeho oddílu. Poděkování patří také spon-
zorům, bez kterých by organizace takové 
akce nebyla možná. Především bychom chtěli 
zmínit Město Hulín, Středisko volného času 
Hulín, Force, Salton, Proving, Nestlé, Krajský 
svaz cyklistiky Zlín a Ananas Records.

Jaroslav Stibora
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PRO ZAJÍMAVOST INZERCE

Judo

Hulínský oddíl judo SK Spartak Hulín se zúčastnil 9. 3. 2019 Velké 
ceny Veselí nad Moravou. Na tomto turnaji se sešlo 290 závodníků  
ze 36 oddílů z celé České republiky. Hulínští závodníci zde získali 4 me-
daile. V kategorii mláďat získala Laura Baziková 1. místo a Max Šipula  
2. místo. V kategorii starší žáci obsadil Miroslav Složil 2. místo a Jan 
Vydra 3. místo. V mladších žácích obsadil Lukáš Hradil 5. místo.

Poslední březnovou sobotu zavítali závodníci z Hulína do Uher-
ského Brodu na Lízátkový turnaj, který byl určen pro děti do deseti let. 
Ani odtud neodjížděli závodníci z Hulína s prázdnou. Opět zde zví-
tězila Laura Baziková. Jan Valenta skončil druhý a třetí místo obsadili 
Tobiáš Struharňanský, Simona Vlčková, Max Šipula a Jakub Zpěvák.

Dušan Horák
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BLAHOPŘÁNÍ

Dne 6. května 2019 oslaví manželé
MILOSLAV A ROSÁLIE  

KUČEROVI,
kteří se narodili ve stejný den,  

stejný měsíc i stejný rok
krásné životní jubileum 80 let.
Synové Miloslav, Petr, Roman, 

snacha Pavla a vnučka Karolínka
jim přejí vše nejlepší a hodně zdraví
do dalších let jejich plodného života. 

Jen to nejkrásnější, co život může dát,
chceme Ti při Tvém 80letém jubileu přát.

Ať slza bolesti Ti tvář nikdy nezmáčí,
žal a smutek ať se ti zády otáčí,

ať jen zdraví, štěstí, láska a dobrota,
jsou náplní dalších let Tvého života.

22. května oslaví 80 let naše maminka, 
babička, prababička, paní 

JANA KAZDEROVÁ
Všechno nejlepší a hlavně stálé zdraví přeje celá rodina.

VZPOMÍNKA

Dne 9. května 2019 vzpomeneme  
5. smutné výročí úmrtí

paní 
ŠTEFANIE HALTMAROVÉ 

z Hulína.
S láskou vzpomíná manžel,  

syn s rodinou a sestra s rodinou.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

OPUSTILI NÁS

František Novák 1942

Anna Machová 1932

Jan Smutný 1939

Co vděkem za lásku a péči Tvou 
Ti můžeme dát?  

Zapálit svíci a už jen vzpomínat…
16. května uplyne 1 rok  

od úmrtí manžela a tatínka, 
pana

 ANTONÍNA HODNÉHO
 Stále vzpomínají manželka  

a děti s rodinami

Je to už pět let,  
co zhasly oči plné lásky  

naší drahé maminky, manželky
paní 

MARKÉTY HRADILOVÉ.
Vzpomínky však nezhasly  

v našich srdcích, 
manžel a synové.

Měl jsi život rád, chtěl jsi ještě žít, 
přišla nemoc zlá a musel jsi odejít.
Dne 6. května 2019 vzpomeneme 

20 let od úmrtí 
pana

JOSEFA JURTÍKA.
S láskou vzpomíná manželka Maria, 

dcery Dana a Eva s rodinami.

Jak krásné by bylo v tento den Ti blahopřát, 
jak těžké je u hrobu stát a vzpomínat.
Dne 23. května 2019 by se dožil 70 let

pan VLADIMÍR TOMAN.
S láskou vzpomínají manželka,  

maminka a sourozenci.
Děkujeme všem,  

kdo vzpomenou spolu s námi.

To, že čas rány hojí je jen pouhé zdání, 
stále je v srdci bolest a tiché vzpomínání.

Dne 17. května 2019 tomu bude rok, 
co nás opustila malá velká žena

paní VĚRA ÚLEHLOVÁ.
S láskou a úctou vzpomíná  

syn Jirka s rodinou.
Děkujeme těm, kteří si vzpomenou s námi. 

Stále s láskou vzpomínají kamarádky a známí.

Dne 11. května 2019 
vzpomeneme 9. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil  
manžel a tatínek

pan 
ANDREJ KUĽHA.

S láskou vzpomínají  
manželka a dcera.
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• Vyzkoušejte metodu MESOTERAPIE  
– viditelné omlazení a zpevnění pleti. 
Nyní za zaváděcí ceny. Kosmetika Martina 
Schafferová. Tel.: 777 709 721.

• Koupím vzduchovku, šroťák, lis na ovoce, 
míchačku, cirkulárku, demižony. Zároveň 
prodám vlašské ořechy. Vyloupané i celé. 
Tel: 605 509 730.

• Koupím šrotovník a lis na ovoce.  
Tel.: 704 325 847.

• Ing. DOSTÁL – GEODET – HULÍN. Pro-
vádí veškeré zeměměřičské práce v ob- 
lastech katastru nemovitostí a stavební 
geodézie. Tel.: 724 221 815.

• Léčitelství a bylinkářství. Tel.: 606 051 026.  
Výklady z křišťálové koule a z karet,  
léčitelství a bylinkářství, poradenství. 
Tel.: 606 051 026. www.lecitelstvi-zdravi.cz

• Oprava praček, myček, sušiček a sporá-
ků. ELEKTROSERVIS Marek Dolák.  
Tel.: 737 366 124. PO - PÁ 8:00 až 16:00 hod.  
www.servis-dolak.g6.cz.

• Montáž žaluzií, sítí, rolet, parapetů  
venkovních i vnitřních, markýz. Volejte 
Rybenský Hulín. Tel.: 604 301 146.

• Čalounictví ve vašem městě – přečalounění  
křesel, sedacích souprav a veškerého nábytku.  
Tel.: 702 844 603.

• PEDIKÚRA – ALÁNOVÁ LENKA.  
SOH Nábřeží 1314. Tel.: 605 924 626.

• Intenzivní kurz němčiny pro začátečníky  
a mírně pokročilé. Doučování žáků a stu-
dentů. Tel.: 723 254 659. 

• Servis jízdních kol a elektrokol v prodejně 
Svět kol a elektrokol, Záhlinická 485, Hulín.

• Staré pivní lahve s litými nápisy, starší piv-
ní sklenice, tácky, ohříváčky, reklamní ce-
dule, dokumenty a fotky z pivovarů a hos-
pod, a také předválečné pohlednice koupím 
do sbírky. Tel.: 734 282 081

• Přijmeme švadlenu na plný úvazek.  
Pracoviště Hulín. Tel.: 725 418 727.

• Hledám pronájem, nebo koupím garáž v Hu- 
líně. Cukrovar, Družba. Tel.: 776 038 953.

• Hledám jakoukoli zmínku o sestrách Bože-
ně a Bohumile Danitových z Hulína (roč-
ník cca 1910). Tel.: 605 330 142.

• Lektorka němčiny doučí začátečníky i po-
kročilé. Připravím na státní maturitu, přijí-
mačky na VŠ, Zertifikat Deutsch B1 - C1. 
Nabízím konverzační hodiny. Poskytnu 
studijní materiály, není nutné si kupovat 
učebnici ani CD. Tel.: 736 102 473.

• Prodám: křeslo r. 1970, stojací lampu  
r. 1955-60, stolek pod televizi r. 1957, elek-
trický skříňový šicí stroj r. 1960, elektrický 
psací stroj r. 1995, tranzistor. rádio malé, 
hrazdičku pro batole r. 2012, elektrickou 
troubu – pro sběratele. Tel.: 731 441 703.

• Pronajmu řadovou garáž v Hulíně u cukrova-
ru. Plocha cca 20 m2, světlo, zásuvka 220 V.  
Cena 1000 Kč měsíčně. 

 E-mail: cernymikes@volny.cz.

• Koupím ihned byt, i v původním stavu.  
Volejte tel.: 703 128 423.

• Sháníme domek se zahradou, platba v hoto-
vosti. Děkuji. Tel.: 604 517 862.

• Pronajmu byt 3+1 v Břestě (naproti benzi-
ny ONO), 1. patro, sklep, zasklená lodžie,  
částečně zařízený. Cena včetně režie 
9.000,- Kč, volný od 1. 3. 2019. 

 Tel.: 603 967 581.

• Chtěla bych vyměnit byt 2+1 v osobním 
vlastnictví s vlastním topením za menší byt 
na Družbě. Tel.: 702 637 846.

• Pronajmu garáž v Hulíně U Stavu.  
Tel.: 731 728 384.

• Prodám jádra vlašských ořechů. Sklizeň 2018.  
Cena 160 Kč/kg. Prodám slivovici 2018. 
Cena 300 Kč/l. Tel.: 777 260 806.

• Prodám velmi pěkný byt 1+1 na ulici  
Nerudova č. p. 1178. Byt má 44 m2,  
je po rekonstrukci - zánovní kuchyň, kou-
pelna, elektřina, odpady a plastová okna. 
Je ve zvýšeném přízemí s okny na jih  
a velkou lodžií. Topení vlastní plynové.  
Opravdu klidná část města bez provozu. 
Volný od 1. 4. 2019. Cena 1 300 000 Kč, 
Tel.: 721 115 575.

• Hledáme ke koupi rodinný dům v Hulíně 
nebo okolí do 10 km. Nabídněte prosím. 
Tel.: 773 481 974

• Prodám nový plynový sporák s elektrickou 
troubou za polovinu ceny. 

 Informace: 739 009 813.

• Pronajmu garáž v Hulíně. Cena dohodou. 
Tel.: 603 481 327.

• Prodám celočalouněnou postel cena 250,- Kč,  
stůl a dvě židle 200,- Kč. Tel.: 739 009 813 
po 15. hodině.

• Prodám zahradu asi 1300 m2, součástí je 
chatka, garáž o dvou stáních, elektřina s 
přípojkou 380 V, studna, zahrada je na lu- 
krativním místě s možnosti stavby. 

 Tel: 731 807 146.

• Nabízím trvalou na řasy metodou „iCurl“ 
v akční ceně 350,- Kč. 

 Kosmetika „U panenek“, Šárka Černocká, 
Chrášťany. Tel.: 777 911 858

Provozovatel vodovodu  
SATE Hulín, s. r. o.,  

oznamuje,  
že v roce 2019 

nebude prodávat vodu  
na dopouštění bazénů.

Dále upozorňujeme  
na přísný zákaz  

odběru vody  
mimo měřená místa. 

ŘÁDKOVÁ INZERCE
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VÍTE, ŽE...

•	 ptákem roku je letos zvolena hrdlička di-
voká?

•	 na polích a loukách je díky mírné zimě zvý-
šený počet hlodavců?

•	 napuštěné zahradní bazény začínají být lid-
skou sobeckostí? 

•	 řada ptáků hnízdí na stožárech vysokého 
napětí?

•	 jednou z možností, jak udržet do budoucna 
naše původní mírné klima, je sázet stromy, 
stromy a zase stromy? 

•	 lýkožrout smrkový spolehlivě likviduje 
smrky i u nás v lužních lesích?

•	 počátkem dubna se objevilo na Kroměříž-
sku nezvyklé množství jedovatých majek 
fialových? 

•	 na mnoha místech se letos díky suchu ne-
rozmnožují obojživelníci?

•	 v Hulíně, Chrášťanech a Záhlinicích hnízdí 
nejméně pět párů kalousů ušatých?

•	 ženám nejvíce sluší slzy štěstí?

S úctou Váš Pavel K. Šálek
Český svaz ochránců přírody ZO VIA Hulín

OZNÁMENÍ
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